
gr. 2? gr.

GONIEC KRAKOWSKI
CENY OGŁOSZEA: Po tekiels 1 mm n  3 sipaltaoh
(szerokość szpalty 45 mm) po 73 gm rnt Dla poszu
kujących pracy po 20 eroszy. ..l^argineppsn ‘ 
złotych S.— za 1 mm w 1 srpaleto 

45 mm).

Rek V. T Nr. 03.

Kraków, środa 17 marca 1943

Nadesłane a nie samAwioae przez Heriakcje ręko
pisy beda zwracane autorom jedynie wówczas gdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej Prenumerata miesięczna 4.50 Zł. 
i  odnoszeniem do domu 5 Zł Na prowincji dopłata 

porta Konto czekowe: Warszawa 058

Sytuacja na eceanacK
i na froncie wschodnim.
Wielkie sukcesy niemieckich lodzi podwodnych. -  ihzwinne nndzie|e na pomyślną 

ofensywą sowiecką. -  Niewzruszone sita holowa armji niemieckiej.
Berlin, 16 marca. W  ciągu zaledwie 5-clu 

un: naczelna komenda niemi1 chich elł. 
zbrojnych był? w mętności ogłosić r h r y  
nadzwyczajne komunikaty na temat wojny 
łodziami podwodnenri, przyczem i *n * * u- 
zyskai /  w tyci. operacje cli wynosi — we
dług brzmienia tych nadzwyczajnych ko
munikatów — 61 zatopionych jednostek o- 
kręii -sych aljantów o łącznej poj *» “wci
374.000 b it czyli przeszło 13 część miljena 
br. ton.

Jeżeli sit; uwzględni, że orproc® tych stat
ków, o których fSkt^cznem zatopieniu ea- 
T i oortowano, storpedowano również dalsze, 
które prawdopodobnie także m alazłj ewój 
gTÓb na dnie morza i jeżeli doliczy się po
nadto ostatni sukces w*o«kiób lodzi pod
wodnych, mianowicie zatopienie a n g ie l 
skiego transportowca wojsk,' wówczas wy- 
Raca tylk i podkreślić 1 w o j, prasy zagra, 
nicznej, która t twierdza, ze

miesiąc marzec okaże się prawr 
podoi ni* również m^rsląrem nie
zwykłych trudności dla strategicz

nych planów ełjamtów.
Jak dym m v ‘uły się manzenia amery

kańskie, według których osłabienie tempa 
Strat bezpośrednio koło wybrzeży Stanów 
Zjednoczonych m iałoby oiznaczać równo- 
cześnit zmniejszenie niebezpiecz°ń s t wa lo- 
dzu podwodnych wcgóle. Operacje, podjęte 
od tego czasu p™,z wielkiego admirała 
Donitza, jak stwierdzają w Icołarh pgljtycte 
nych s+oliey Rzeszy, prz s. - f ł ' się jedyr.le 
na inne obszt ry morskie, i ją c  tern samem 
*  i  lad za najbardziej wrailfwemi na ciosy 
liniami zaopatrzeniowsmi przeciwników.

Operacje niemieckich łodzi podwodnych 
gadają na tych liniach tem skuteczniejsze 

dotkliwr straty. Skutki to-eh ojpeoracyj -  
laik stwierdza się tutaj—odibiją. się nietylko 
Ha zaopatrzeniu wyspy angielskiej w  nie- 
Kbrjjno artykuły, ale- w niemaiejszym stop- 
l jju tekże na polach bit „w na terenie Zwią
zku Sowietów ora z w A fryce północnej.
_  W  związku z tem zasługujo na wzmiankę 
komentarz dziennikarza am en kańskiego 
.Henry Luce_ w .lego czasopiśmie „Life", w 
którym oświadcza m. in.:

„Główr.a bronią Niemiec jest wojna 
łodziami podwodnemi.

jeżeli Niemcy zdołają przeszkodzić Stanem 
raednoc sonyn w p t e < wiezieniu przrt 
AtJpntyk 100—130 dywizyj, to wówczas id 
strony zachodniej pozostaną jeszcze tylko 
**Wą zagrożenia: wojna powietrzna i b lo
kada". Luce wyraża toJnak watpIJwOśU 
' ‘»i przy , onuc’ wojny powietrznej moż- 
fa było pokonać Niemi y , potmbni. jak i 
blokada nie ma żaJnych widriców rpjimu.
, ■ Tymczasem, w alki na froncie wschodnim 
tóezą sic dalej. Wskutek odbicia Charkowa, 
bo zaledwie trzytygodniowem panowaniu 
®fwietów w tem mieście, złamano ponow- 
JJ'e ważną zwrotnicę z fror tu ofemywrwgo 
bolszewików. Zrozumiałem jest, że wypadki 

wschodzie stanowią również przedmiot 
Wzmożonej dyskusji w prasie angielskiej, 
jj- tak „E^ening Standard" pisz* m. in., iż 
blemicffikio siły zbrojne złożyły obecnie po 
Ĵ ężkiej zimiz dowody owej zdolności rege- 
, eracyjsiej. Nadto zresztą przesadnie dale- 
^  Posunięte oczekiwania, związane z ofen- 
v^Wą sowiecka zaczynają udeizająeo sęyb- 
5? opadać, zaś celem odwrócenia uwagi o- 
tokiwani i te zwracają się ponownie ku 

^obltm ow i „drugiego frontuT’.

°̂v/a taktyka niemieckich łodzi 
podwodnych.

Refleksje londyńskiego czasopisma.
ł-izbtfna, F  marca. ^Nowoczesna r.iemie- 

■ fb ł6dź podwodna" — oświadcza londyn- 
J>,e czasopismo „lllustrated Ni vn“ — różni 

^sadnioc: od jej poprzedniczek z cza- 
wojny światowej. Dotychczas ; irz ciw- 

torpedom nie wynaleziono żadnego 
"wka jł ronnego".

Jakie czasopismo „Sphen e ‘ zamie-

sfflcusa forogi. ificzny portret 'melkiegi r ad
mirała BE-ajiLa wraz z rysunkami, mające- 
"0. przedstawiać nową t oktykę niemieckich 
łodzi podwodiyeh, potogrjącą na walce 
w grupach. Ferdynand Tuthy pisze na ten 
temei w „Sphere": „W szystko wskazuje na 

i» wrelt jśr lja t Dónitz ząmferza licz
bę lot*, podw dnycb a tem samem także 
naszych strat w dalszym ciągu podwyż
szyć". Zadanie naszych u^mbowców, pole
gające na tropieniu ładzi podwodnych

w  ich punktach operacyjnych nad1 wybrze
żem francuskiem, jest niezwykle trudne. 
Ponieważ walka obronna przeciwko ło
dziom podwodnym nie przyniosła oczekk- 
a anych rezultatów i ponieważ W wu na 
A tlantyku wi hodzi obeemde w szczególnie 
poważne stadjum, zwracamy uwagę na 
fakt, że GfOWÓ'diztW'0 naszych samolotów 
bombowych najw idoezrej nie z  La wogóto 
takich baz i kryjówek łodzi podwodnych 
na wybrzeżu franeuiskiem.

Nowa konwencia gospodarcza 
pomiędzy Turcją i Rumun ją.

Bukareszt, 16 marca. Nowy turecko-ru- 
n "iński układ hanJi m  i płatniczy, raty
fikowany przez Rumunię w dniu 9 mai a, 
przewiduje wprawdzie w.,mianę towar o .'ją 
pomiędzy obydwoma ..aj mi w mniej
szych rozmiarach, aniżeli to miało miejsce 
w roku ubiegłym, zato jednakownż ukł; a 
ten, według zebranych dutychczas do
świadczeń, będzie mógł być przeprowadzo
ny w stu procentach.

W ywóz rumuńskich produktów nafto
wych pokryty będzie importem surowców 
tureckich, ;,.̂ k bawełny, mieazi, materjp- 
łów wełnianych, kreozotu, oliwy i oleju 
rybnego. Ceny, ogólnie biorąc, są takie 
same, jak w roku ubiegłym. Przewidziano 
jednakowoż dodatkowe zbadanie tej kwo- 
stji, celem usunięcia pewnych niedocią
gnięć, jakie zauważono w ro,iui poprzed
nim.

ległych... Lotnictw’ o nieprzerwauemi ata
kami wspierało po=tepująoe formacje ruo- 
mieckiej armji lądowej i oddziałów SS, 
zwłaszcza w ośrodkach najzaciętszego onf>- 
ru na zachodzie i południu. W  chwili, kie
dy wojska niemieck te wtargnęły jaż głę
boko do obszaru miasta, przesunęły one 
punkt ciężkości, swych oneracyj, odcinając 
bolszewikom dróg ’ odwrotowe. W  związku 
z teir większe koturn ly  bolszewickie znala
zły sie w pułapce bez wyjścia.

A  jednak nie było ono w stanii mimo 
wszystko zdjąć z bark oddziałów SS cięż* 
kiego zadania walk ulicznych. Oddziały. 
SS zdane wyłącznic na swoje siły i swój 
oręż natrafiały w każdym domu na zacir- 
ty opór. Cjc strony pół..pcnej udało się do
konać pierw srego wielkiego włamania do 
riia-ia. Czołg oddziałów SS i grenadierzy 
dotcTay do Ozerwcmego Placu. Form acje te , 
przebiły sie aż do rejonu dwoi ca kolejo
wego i zajęły całą tę dzielnice miasta, pod
czas gdy inne form acje po złamań’ u nie
zwykle zaciętej obrony zajęły wśród walk 
przedmieścia od strony zachodniej.

W  niedzielę po południu wojska niemiec
kie y a r ły  się również do ostatnich przed
mieść w południowo-wsenodniej części 
miasta, łamiąc ostatni opór bolszewików.

Charków, to punkt centralny, jednak 
jeszcze nic zakończenie walki, stojącej u 
progu wiosny.

Wydatki wojenne St Zj. wynoszą 
dziennie przeszło 253 mii|. doi.

Genewa 16 marca. Urząd produkcji wo- 
jeumej Stanów Zjednoczonych komunikuje, 
że wydatki wojenne w lutym dosięgrciy 
nowej rekordowej wysokości w sumie 253.4 
m iljonów dolarów’ dziennie.

Stany Zjednoczone „.biorą 
w dzietóarfę" w Costarice 

ld .000 akrów.
Vigoj 16 marca. Rząd w Coptarico zapo

wiedział podpisanie układu przyznającego 
Stanom Zjednoczonym „25-letnią kiince$,ęM 
na 104)01) akrćw pcwierzcnn) ziemi Ma się
tu rzekomo produkować chininę. Jak w 
związku z tem podają, Stany Zjednoczone 
rozpoczęły rokowania celem przeprowadze
nia podobnych projektów na innych obsza
rach Ameryki południowej i środkowej.

Agencja Reutera o ataku 
na S jndeitand.

Sztokholm, 16 marca. Jak donosi agencja 
Romera, w Londynie panuje opinja, że 
atak powietrzny, dokonany w nocy na po- 
nń działek na jedno z miast północno- 
wisehedniego wybrzeża Angl.ji, był najcięż
szym, jaki dotychczas przeżyło to miasto. 
Wyrządzono przytem poważne szkody ma
terialne.

Angija poszukuje pływających 
doków.

Lizbona, 16 marca. Jak podają kota że
glarskie w Ameryce Połudriowej, pełno
mocnicy Uwir riicy s*arają się o nabycie 
nowych do Sw pływających w mrliidn^. 
wo-ameryhańskich dore^ch, ponieważ istnie, 
jące stocznie w Siarach Zjednoczonych i 
Kanadzie nie mogą już nadążyć z przepro- 
waićzjnłen licznych napraw okrętów.

I lak obecnie Anglicy nabyć mają chi
lijski okuwający dok, w grudniu 1942 rcktt 
brytyjski rzad przejął już zf LTrugwajtl 
w®amiac za dostawę węgla jeden duży dojg

SckcesYniemiecldchłodzipidwodDych
u wvtazeży pohid -i ,vo amet ̂ bańskich.

Berlin, 16 marca. W  nadzwyczajnym ko
munikacie 7 d.ti- 15 marca wspomniano o 
zutswlanlu ) sta.'ki w i wybrzeży połud- 
nlo.-a-amsrykańskich. Grupa niemieckich 
‘oj** podwodnych natknęła się tuta, na 
bardzo ełlny kt ■ wój, tuż u wschodnich 
wybrzeży Brazylii. Frzy księżycu, zarło- 
niętyai chmurami, szereg toJzf tej gr spy 
zaatŁckow.s konwój i storpedował w cią
gu <iin.klu godzin te* nocy 8 statków.

Natychmiast po pierwszych wybuchach 
torped n a s tą p iła  niesłychanie silna obro
na. I m  tej błyskawicznej kontrakcji a- 
atk jednakowoż uwieńczony był sukcesem. 
Statki Ubezpioczająco nie były w stanic 
zapobiec temu, iż z pośród konwoju zato
piono jeden frachtowi ;c pasażerski, dwa 
duże parowe© z posiłkami, ponadto dwa 
traą}'apon,ovc°, wyładoiyaue materiałem 
węjAunyim, jak również wielki cysterno
wiec ora® jeden dalszy parowiec. Losu dal- 
dtego storpedowanego statku nie można 
było zaobserwować, ponieważ nadpływa
jąc* szybko kointrtorpedowce zmusiły łódź

do zanurzenia się, przyczem rodzinami ści
gana była bombami wodnemu.

Prócz rynch sukcesów w ciągu tej reocw 
cfiarą torped niemieckich ioizi i ódwrsd- 
r yoh padło na dalekich rzestrżeniach A- 
tłj r yku 7 daltzysh ctatków o pojemności
43.000 brt Ghcdziło tu no większej części 
o wyładowane ezybko płynące-etotki. które 
częściowo znajdowały się w małych_ zespo
łach lub też odbywały swa p idróż _ poje
dynczo; jednostki +« nicjcdn nfcrotnii© po 
długim pościgu dopiero zatopiono.

Jedna - wymu z aj ącyeh do akcji nicmie- 
okich łodzi podwodny ‘b za ataków, na zo
stała w zatoce Biskajskiej przez kilkumo- 
+orowy brytyjski lamolot bojowy. Załoga 
łodzi odpierała zaciekłe ataki samolotu o- 
gnieim z broi pokładowej, przyczem wre
szcie uszkodziła go tak poważnie, iż przy 
pełnym ruchu motoru i zniszczonem urzą
dzeniu sterowem runął do morza tuż obok 
łodzi, która nieuszkodzona kontynuow ać 
następnie swa podróż na wyznaczony ob
szar operacyjny.

W Casablance iapadia uchwala 
wciągnięcia Turcji do wojâ f.

Lizbona, 10 marca. W  związku 7 nicpo- 
n zumleniami, Jakie zaistniały między Mô  
sFrwa, Was7yngtos.Łr i i Londynem, na u- 
waar zasługuje wzir5 nka majora Ei! ~'a, 
wojdniwego współpn cownika „New Ynrk 
Herold Trifoune", : której wynika, że Roo- 
sevfeit i Churchill powzięli w Casablance 
decyzję wciągnięcia Turcji dr wojny.

Elliot dosłowni© pisze, że
„wysunięto projekt zawarcia z iur- 
eją porozumienia, wedłut którego 
Tł"x]p miałaby otworzyć Pardanelic 
I Bosfor dla żeglugi angio-amery- 
kańskip) a tem skinem przyczyniła 
się do pcwa Litopo a!trócenia drogi 
morskiej w kierunku Związku Sowie

ckiego.

Gdyby armje sowieckie m ogły zdobyć No- 
worosyjsk lub wejść w posiadanie K ry
mu, wówczas spekulacja t,a miału,by nie
zwykłe znaczenie. Niezależnie jednak od 
zadania pozyskania Tu wij i dla współpra
cy okazałaby sie koni© ®ność zdobycia 
punktów ipom osi na morau Egejskiem, 
aby umożliwić dostęp z morza Śródziem
nego do Dardanelli. Gdyby Turcy nie byli 
skłonni przyczynić się aktywnie do prze
prowadzenia tego planu, or©racja ta mo
głaby pociągnąć za soba krwawe ofiary, 
a ponadto zabrać wiele czasu".

W świetle tych rozważań rozmowa w A- 
danie uzyskała, szczególne znaczenie, jeśli 
weźmie się pod uwagę, że 1 snt*f InŚnii w 
sposób bardzo wyraźny podkreślił k(mlecz
na neutralność Turcji,

Jak zdobywano Charków ?
BsHin, 16 marea BGwa o Charków ror- 

porzęta się wypadami czołgów od strony 
południowo-zachodniej, podczas gdy rów
nocześnie samoloty nurkowe i bojo we, jak 
również maszyny burzące wybijały wyrwę 
w pierścieniu fn rty f aeyj sowieckich, roz
poczynającym  się już w dalekim promieniu 
od. Charków W toku tych wn padów ata
kowano punkty operacyjne, położone dale
ko na zapleczu bolszewicki ero. Zamykały 
one na poaobieństwo szczęk olbrzymich 
kleszczy poszezegótoe odciinkp wyłamnjąc 
’ a wałek po kawałku z sowieckiego frontu. 
Wsku+ek zniszczenia poszczególnych części 
sił bolszewickich, przeć’wnifr poniósł rów
nie dotkliwi ciosy, guk i wskutek s' at t>  
renowych równocześnie ar wielu miejscach.

W  ścisłem wepołdj iałaniu czołgów, forma- 
cyj grenadjerów i lotnictwa ni >mieckie si
ły zbrojne posuwały sie naprzód, łamiąc 
silny opór. Wieś za wsią, jar za jarem wpa
dały w re< e niemieckie. Grupy ujete w 
kleszcze ulegały zniszczeniu Ci, którzy 
byli naocznymi świadkami chaosu śmierci, 
spowodowanego bombami zrzucanemi 
przez nurkowce, ogniem tłom  pokładowej 
i dział przeciwpancernych w jednem miej
scu na południe cxl Obć rkowa, nie tak ła
two go zapomną.

Na Uar zo wąskiej i rresh reni legły 
resztki zmieszanych oddziałów sowieckich 
w sile dwoeh dywizyj, przeszło 60 zniszczo- 
n ch Mżannr I poszarpanych czołgów, 
setki samochodów < ieżarowych, tyisayoe po
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Atak na potulnie i północ j 
ot! Charkowa.

Berlin, IG marca. Na południc i północ o4 
Charkowa oddziały n" mieckiej armji lą
dowej oraz oddziały SS atakowały w dal. 
uym ciągu na szerokim froncie w dniu 
14 marca i zaraz na początku swego ataku 
unieszkodliwiły sześć czołgów.

Niemiecki komunikat wojenny z dnia 
4 marca doniósł po raz pierwszy o ataku 
żołnierzy niemieckich przeciwko znacznie 
przeważającym siłom trzeciej sowieckiej 
larmji pancernej generała Popowa w rejo
nie pomiędzy SCrasnodarem a zakrętem 
Dońra. W  niemal nieprzerwanych zaciętych 
walkach grenadierzy oraz żołnierze od
działów SS, powoli, ale stałe odpierali za
cięcie broniących się bolszewików ku pół
nocy, podczas gdy róOftAc-ześnic form acje 
niemieckie silnie napierały na bolszewików 
od strony południowo-zachodniej i zachod
niej. Po przedarciu się przez liczne szosy i 
lin je  kolejowe, prowadzące w kierunku 
Charkowa oraz przełamania bardzo silnej 
pozycji zaporowej Merefa w ^ołudritfw»j 
części miasta, wojska niemieckie przedarły 
się tuż koło zachodniego krańca minsla. 
Na północmy-zachód oJ Charkowa zwróciły 
się one ku zachódow' ' wdarły się_w kilku 
miejscach do miasta. Mimo ściągnięcia po
siłków nie udało się bolszewikom po- 
wstrzyin ic. atakujących dywizyj niemiec
kich. W śród olbrzymich strat byli oni 
zmuszeni wycofać się z terea ów , o które 
toczyły się zażarte wałki, oraz opróżnię 
miasto.

Na zachód ud Biełgorodu rzucili bolsze
wicy do walki nowe formacje, ściągnięte z 
największym pośpiechem z Innych odcin
ków frontowych. Przeciwko kontratakowi 
bolszewików, przeprowadzonemu ptrzy uży
ciu zmasowany eh sił wystąpiła  ̂dywizja 
piechoty „Gr os s d en te eh ląmT \ która przy 
współdziałaniu lotnictwa zniszczyła 44 z po
śród 60 napierających^ czołgów, oraz zadała 
bolszewikom tak potężne straty, że wkrótce 
atak został rozbity. fi

Eskadry .samolotów nurkowych oraz ma
szyn „JU-88“ wraz z formacjam^ samolo
tów bliskiego wsparcia przerzuciły sw oje 
operacje na pozafrontowe obszary l>oL,z-< • 
wików, oraz w niesłychanie energicznym 
ataku zniżonym zasypf ły gradem bomb 
silną grupę czołgów bolszewicanih, zdąza- 
j i a pospiesznym marszem ku zachodowi, 
celem wzięcia udziału w walkach w rtjo- 
nie Biełgorodu. Straty form acyj pancer
nych bolszewików były tak dotkliwe, że^je. 
szcze przed dotarciem na pole bitwy stra
c i ły  one znaczną część swego potencjału 
wypadowego. Również posuwające w 
pewmem oddaleniu za czołgami samochody 
transportowe, przepełnione wojskiem, do
stały się w  ogień atakujących sumomiow 
bojowych. Równocześnie .eskadry niemiec
kich maszyn bojowych boir.harcl rwały wrx- 
na bazę zaopatrzeni ową Biełgorod.

Podobnie też na odcinku bojowym , poło 
żonym nieco na północ, lotnictwo niemie
cki-) dokonało gwałtownych ataków n i 
punkty zborne sowieckich pułków pancer
nych. Do godzin wieczornych zameldowa
no o zniszczeniu 38 czołgów i trzech dział 
oraz o cieżkiem uszkodzeniu znacznie wię
kszej liczby tego sprzętu bojowego. Ogó
łem zniszczono przeszło _ 100 pojazdów 
wszelkiego rodzaju. W  rejonie powietrz
nym nad tym odcinkiem doszło ao gwał
townych walk. iv tiku których niemieckie 
samoloty myśliwskie, nie ponosząc żad
nych strat, zestrzeliły 18 czołgów sowiec- 
kieh. Artyleria przibiwlotnicza strąciła 
trzy samoloty. . . . .

Na froncie rzeki Kliur doszło w niedzie
le jedynie do lokalnych działań bo. >wv. h: 
Celem oczyszczenia głównej liuji bojowej 
grenadierzy niemieccy zdobyli _ szturmem 
pewne wzgórze i silnie sie na nictm  ̂umoc
nili. Sporadyczne ataki bolszewików od
parto.

Harf przyczółkiem mostowym na rzeer 
Kubań działalność bojowa ograniczyła się 
do pojedynczych przedsięwzięć oddziałów 
szperaczy i ognia nękającego artylerji.

Energiczny atak niemieckiego 
lotnictwa na lotnisko w Kursku.

Berlin, 16 marca. Ciężkie niemi) -kle sa
moloty' bojowe dokonały w dniu 14 marca 
potężnego ataku na lotnisko w Kursku za* 
stawione llcznemi samolotami bolszewFckle- 
ml.

Formacje niemieckich samolotów bojo
wych zupełnie niespodziewanie wtargnęły 
na rejon lotniska pod ochrona myśliwców 
i zrzuciły serię swych bomb na maszyny 
sowieckie, uszeregowane gęsto na lądowi
sku i polu startowern. Wskutek ugodzenia 
celnemi pociskami eksplodowało 4 samolo
tów. przygotowanych właśnie do startu. 
Dalsze maszyny odniosły tak ciężkie uszko
dzenia, że można je również uważać za 
zniszczone.

Oprócz tego sukcesu, maszyny niemiec
kie, biorące udział w ataku, które w pełuej 
liczbie powróciły na swe lotniska starto
we, m ogły również zaraportować o znisz
czeniu zapasów rnaterjałów pędnych i urzą
dzeń lotniska w Kursku.

Anglja płaci każda cenę 
/a pomoc sowieckę.

Sztokholm, 16 marca. „Anglja jest prze
konana o tern iż bez bolszewików nie może 
odnieść zwycięstwa i gotowa jes* dr zapła
cenia każdej ceny za pomoc sowiecka, włą
cznie z przyszłą hegemonia nad Euroną*.

Do takiego znamiennego wniosku doszedł 
ostatni najnowszy mmer znanego tygodni
ka angielskiego „New Statesman and Na- 
tioń".

iłowe Mie sukcesu islzi poMnucli.
Berlin, 16 marca. Naczelna komenda nie

mieckich sił zbrojnych donosi z głównej 
kwatery FUhrera w dniu 15 marca:

Jak już podano do wiadomości w i odze 
nadzwyczajnego komunikatu, przeciwatak, 
w toku którego południowa grupa armji 

niemieckiej po wielotygodniowych wal
kach odrzuciła nieprzyjaciela poprzez Do
niec, ukoronowany został i rtzrraj wybit
nym sukcesem. Po wielodniowych, zacię
tych walkach formacje SS, energicznie 
wspierane pnez lotnic/wo, w łc ku ataku 
okrążającego z . kierunków północnego i 
wschodniego, zdobyły z powrotem mi; s "O 
Charków. Straty bolszewików w ludziach 
i materjale nie dadzą się jeszcze określić.

Na południowy wschód i na północ od 
miasta aż po rejon Biełogorodu nasze a- 
takiiiącf dywizje odrzuciły nieprzyjaciela 
dalej w klerrnku wschodnim. Na zejhód 
od Bielororodu bolszewicy przy użyciu 
świeżo ściągniętych sił próbt rali po
wstrzymać postępując-/ na11 ród f i k  f e -  
miecki. Koni, atak nieprzyjacielski zała
mał się wśród wysokich krwawych strat. 
Dywizja piechoty „Grossdeutschiand“ przy 
współpracy z lotnictwem zniszczyła p rzw  
tem 44 z pośród 60 atakujących czołgów.

środkowym odcinku frontu załamały 
się liczne chaotycznie przeprowadzone ata
ki.

W  rejonie Sta raja Russia nieprzyjaciel 
po silnem przygotowaniu artyieryjskiem 
przy poparciu czołgów przystąpił ponownie 
do ataku. Nacierających bolszewików od
rzucono w zażartych walkach.

Lotnictwo zniszczyło na froncie wschod

nim przy stracie zafedwo dwóch własnych 
aparalót i 64 samoloty sowieckie.

Jednostki niemieckiej marynarki wo
jennej zatopiły u wybrzeża kaukaskiego 
koło Tuapse cysternowiec sowiecki o po
jemności 7.000 brŁ

Podczas nieprzyjacielskich wypadów w 
kierunku wybrzaża okupowanych obvarów 
zachodnich, w walkach powietrzry-.h ze
strzelono cztery aparaty typu Spitfir , a 
poderas nocnych pojedynczych lotów r1-  
nad rejonem Ruhry cztery dalsze samalff.y.

Lotnictwo przy użyciu szybkich samoit- 
tów bojowych zaatakowało za iah  obiek
ty wojskowe, położone na wschodniem wy
brzeżu brytyjskiem, a w nocy na 15 marca 
formacja szybkich samolotów bojowych 
przeprowadziła silny atak na centrum lu 
dowy okrętów Sunderland. Jeden własny 
samolot nie powrócił.

Jak już podano do wiadomości w drodze 
nadzwyczajnego komunikatu nasze łodzie 
podwodne przeprowadziły dalsze aJ a ki (J. 
wschodniego wybrzeża Ameryki Południo
wej zaatakowały one silnie strzeżony kon
wój. Siedem parowców o łącznej pojemno
ści 49.000 brt, zatopiono. Sto-pedcwano : i- 
den dalszy prrowiec, którego zatonięcia 
nie zdołano zaobserwować wskutek silne] 
obrony. Pozatem na poanta|]-ch rejorach 
operacyjnych Atlantyku zatopiono siedim 
dalszych statków o łącznej poit mnośc:
43.000 brt. Temsamem znowu ogółem 14 
statków o łącznej pojemności 92.000 brt 
na dnie morza zakończyło swój kurs dla 
Anglji.

Mamę zapatrzebiiaiie mtsimy.
Zurych, 16 m„ /ca. W związku z wywo

dami amerykańskiego ambasadom Stand- 
leya w Moskwie w sprawie riedostatecz- 
nego ur ania dostaw materiałowych ze 
Stanów Zjednoczonych dla Związku So
wieckiego, wydane ostatnio sprawozdanie 
mięczynarodowej komisji surowcowej sta
nowi ciekawy do tego tematu przyczynek.

W  sprawozdaniu tem podkreśla się w 
głównej mierze fakt, że aljanckie dostawy 
surowcowe dla ZSRR stoją ; j  ao ilości 
na tem semen szczeblu ial dostawy dla 
Wielki®] Brytanii i Stanów Zjednoczonych 
A. P. Zarzutowi, wysuw m em u przez stro
nę sowiecka, przeciwstawia się fakt, że

Związek Sowietów zostaje uwzględniony 
przy okazji . każdorazowych ogólnych 
przydziałów „w ramach protokularnie 
Przewidzianych ilości".

Ponad ilości protokuleraie ustalone bol
szewicy wyrazili życzenia w ki minka, do
stawy cynku, niklu, rtęci i siealu. Z feo 
munikatu wynika również, że Sowity nie 
były wyłącznie tylko odbiorcą, lecz 2e mo
carstwa annl '-saskie otrzyirywałi też su
rowce z ZSRR, w szczególności rudy cura
mowe z Uralu, które, jako wiadomói m- 
portowane były z Turcji, ja t  długo obo
wiązywała brytyjsko-turecka umowa o 
kruszcach chromowym.

AMnitaiiń amiia su aai immm
wygrmta abetac) w tjay.

Lizbona, 16 marca. Henry Luce. wydawca 
wrychodzrcego w Ameryce czasopisma „Li- 
te , porusza na łamach tego pisma aktual
ny w kołach amerykańskich i żywo dysku
towany temat, odnoszący się do widoków 
na wygranie wojny przez Stany Zjedno
czone.

W  związku z tem Luce między innemi pi
sze, że Ameryka wówczas będzie tylko mo
gła wygrać wojnę, jeśli się je j uda pokonać 
wojskowa potęgę swych nieprzyjaciół. Ja
ko konkretną odpowiedź na ten temat mo
żna dać następujące wywody: Optymiści
wśród Amerykanów żywią nadzieję, że sta
łe ataki lotnicze oraz ataki na morzu 5 lą
dzie będa w stanie zmusić Niemcy do ule
głości i że następnie Japonia nie będzie 
w stanie się utrzymać, jeśli je j wrogowie 
w Europie zostaną już odcjaźeui.

W  przeciwieństwie do tych nadziei — 
wspimiua Luce — winno się przeciwsta
wić następujące rozważania:

1) Niemieckie łoazie podwodne zdołają 
prawdopodobnie uniemożliwić ofensywę na. 
Europę, zakrojoną na wielką skalę. Ame
ryka popełniła wielki błąd, przypuszcza

jąc, że panowanie Anglji na Atlantyku Jest 
zupet.de pewne. Dlatego też hardziej przej
mowała sie'spraw a gumy dla samochodów 
prywatnych, zamiast starać się <> potrze
by jednostek bojowych Stauów Zjednoczo
nych na Atlantyku.

2) Jeśli w cdągu tego roku nie zdobędzie 
się z powrotem Burmv, to wartość Ci in 
Czrngkingr w charakterze sprzymierzeńca 
uważać należy za rzecz wątpliwa.

3) Siła ofensywna Związku Sowietów 
może w najszybszym czasie ulec ograni
czeniu tak pod względem materrjału ludz
kiego, jak i zbrojeniowego.

4) Z biegiem w ojny wzrastają różnicie 
poglądów u aljant.ów. Porozumienie sie 
aljantów dyktowane jest koniecznością na
tury wojskowej, jednakże dotychczas nie 
opracowano jeszcze rzeczowego programu, 
któryby zabezpieczył bezwzględną i trwa
łą zgodność.

Swe nwagi kończy Luce następnjąccm 
zdaniem: „Wojna moru mieć zupełnie Inne 
zakończenie, niż te początkowo w Ameryce 
przypuszczano.

Kina im  raiera loio m Kalinie.
Tokio 16 marca. PremjLr i minister woj

ny Tojo usłał się w dniu 12 marca lo Nan- 
kinu, aby zrewizytować prezydenta Wang- 
czingweja, który w roku ub. złożył oficjal
na wizyt rządowi japońskiemu, oraz by 
w imieniu Japonji wyrazić podziekuwanie 
za przystąpienie Chin do wojny z Anglją 
i Ameryką.

Premjer Tojo odbył obszerne rozmowy 
z prezydentem Wangcaingwejem, oraz c®o 
łowemi osobistościami rządu chińskiego. 
Ponadto To.io zwiedził pewne oh.iekty ja 
p o ń s k ie  na terenie Chinki przez Szanghaj 
powrócił do Tokio.

W  rozmowie z przedstawicielami prasy 
premjer Tojo wyraził swoje najwyższe za
dowolenie z wizy+y  w Nenkinie, która to 
wizyta dala mu nietylko okazję odbycia 
rozmów z czolowerni osobistościami, ale 
miał on możność osobiście poinformować 
się o sytuacji na terenie Ohin. Na ćd chiń
ski. skupiony koło osoby Wangczingweja, 
pojmuje zamiary Japonii, podkreślając 
bezustannie swą gotowość dzielenia wraz 
z Japonjr. radości i cierpień na drodze ku 
stworzeniu wspólnego i wielkiego obszaru 
żyomwogu dla wszystkich narodów w Azji 
.Wschodniej,

Zê  swej strony Japouja będzie w przy
szłości kontynuowała wszelkiemi siłami 
ścisłą współpracę. Obecnie Japonja s ta 
nęła na niezwyciężonej pozycji, wobec cze
go ostateczne zwycięstwo nie może je j 
ominąć. Wkońcu prem jer'Tojo dał wyra® 
zadowoleniu z powodu pomyślnego przebie
gu oueracy;, wojskowych w Chinach.

Dzienniki apońskie określają nofiróż 
Tojo do Nanki*vi jako wydarzeni) u dzie- 
k ł  tra znaczeniu, zwłaszcza, iż dowodzi ono 
i na zewnątrz o ścisłej współpracy Ohin 
z .Taponją. Dzienniki zwracają ponadto 
uwagę ha fakt, iż w dziełach Japonii wy
darzył dopiero trzeci wypadM) podróży 
zagraniczne; Jej ni er jera. Rremier ks. Fto 
Ar.ioy wyjeżdżał zagranicę w roku 18C6 
zaś w rek i 1906 ks. Saionji i udał się 
w podróż do Mandżurji.

'^emjer Tojo powrócił do Japonji
Tokio, 16 marca. Premjer japoński Tujo 

powrócił w poniedziałek pizrd południem 
do Japonji po swej kilkudniowej podróży 
do Chin.

W  dniu 12 marca opuścił on Tokio eelcm 
złożenia pr< zyaentowi Ohin narodowycŁ

Wangoaimgwejowi rewizyty i odbycia kon- 
ferei c ji  z czołowemi osobistiościami rządu 
nankińsikiego w sprawie kroków, zmierza- 
j‘ących do rpzeprowadzeuia wspólnej wal
ki przeciwko A nglji i Ameryce.

Zadawalający przebieg operacyj 
japońskich na granicy Yuennanu.

Tokio, 16 marca. W  związku z działania
mi bojowemi, rozgrywająeemi się od po
łowy lutegc w rejonie granicznym między 
Burina i Ohmami, czyli na granicy chiń
skiej prowincji Yueinnanu, donosi „Tokio 
Niczi Niozi“ z Raneunu, że wojskom ja 
pońskim udało się okrążyć siły zbrojne 
przeciwników w różnych punktach, gdzie 
zbliżają się < ne do zagłady. Operacje na 
tym odcinku frontu maja przebieg zupeł
nie zadawalający.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 16 marca. W łoski komunikat wo

jenny z dnia 15 marca ma brzmienie nastę
pujące:

Główna komenda włoskich sił zbrojnych 
komunikuje:

W  Tunisie złe warunki atmosferyczne 
utrudniały walki na ziemi i w powietrzu. 
Artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła je
den samolot nieprzyjacielski.
_ W  .rejonie powietrznym cieśniny Sycy- 

łijsk ię l myśliwcy niemieccy zestrzelili w: 
■wAc* powietrznej 2-motorowy samolot an
gielski.

Nasze ramoloty torpedowe zaatakowały 
ną wodach koło Bone konwój ubezpieczony; 
przez okręty i samoloty oraz trafiły dwo
ma +oroedami parowiec większesgo tonażu.

W  nocy na 13 marca ścigacze niemieckie 
na wysokości wybrzeża tunetańskiego na
wiązały kontakt bojry-y z grupa kontrtor- 
pedowców brytyjskich, z pośród których 
bez strat ze strony niemieckiej dwa zato
piono. a dwa dalsze z całą pewnością celnie 
ugodzono.

Na Atlantyku iedna z naszych łodzi pod
wodnych, po dowództwem kapitan; ma- 
rynarjK Gianf ranco Gazzana z Mcdjcjlanu, 
zatopiła załadowany wojskami trans 1 filan- 
tyciki pacowiee angielskj „Empiress of Ca- 
nada“ .

Seig rze włoshic zaatakowały u północno, 
wschodniego wybi *eza morza CzaTnego li
czna grupę sowieckich ścigaczy i jednostek 
przybrzeżnych, uszkadzając z pośród nich 
dwa statki. Ścigacze włoskie powróeiłj bez 
czkód do swej bazy.

Samoloty nieprzyjacielskie zaatakowały 
prowincję Fr-sinon“  i m iejscowości Poz- 
zallo (R aguz;) i spowo i o w a ły  lekkie szko
dy. “Wśród ludności cywilnej w Pożal1 e byl 
jeden zandty.

*
„Empress pf Canadr", o którego atopie- 

niu < len iesiono w dzisiejszym włoskim ko
munikacie wojennym, był statkiem pasa
żerskim o pojemności 21 "17 ton Rozwijał 
on szybkość 21 węzłów. Długość jego wy- 
nosiła 191 m, szerokość 23,7 m.

Europa zjednoczona w akcji 
obronnej przeciw boiszewizmowl

Rzym, 16 marca. W  ikcji obronnej prze
cinko niebezpieczeństwu bolszjwickiemu 
cala Europa jednoczy sie dzisiaj ściśle 
z soba — pisze agencja Stefani,

K raje wschodnio-europejskie uwolnione 
nr zez wojska niemieckie, kraje bałtyckie, 
F ip1 mdin, Rumunja i Fkraiua stanowią 
dziś przednią straż w tej walce. W szystkie 
wymienionee kraje wiedzą z własnego do
świadczenia, co znaczy panowanie bolsze
wickie.

Ra samej tylko Litwie 7 czasie od 14 
do 27 uzerwce 1941 r. według danych, ze
branych przez komisję uausenowską, stra
cono 1.100 księży, 15.000 osób zatorturowanO 
na śmierć, 50 000 osób zabito, a 60.000 osób 
up/owaozono, 700 księży katolickich depor
towano z krajów bałtyckich do obozów! 
koncentracyjnych nad morzem Bielom. 
Rząd moskiewski — jak podkreśla agencja 
Stefani — nigdy nie zaprzeczał tym .'ak
tom F nL and ja stanowi dzisiaj symbol bo
haterskiej walki obronnej małegi narodu 
przeciwko bolszewickiej żądzy zniszczenia,

W  ciągu ostatnich tygodni 100.000 Gruzi
nów, Armeńczyków, Kałmuków ; Kirgizów 
opwśuiło swoje domostwa, wędrując ku za
chodowi, w Dai icznej obawie dostania się 
v  ręce bolszewików. Rumuni dziś po oswo
bodzeń/’ - Besarabji są zdecydowani silniej, 
uiż kiedykolwiek przeprowadzić walkę 2 
bolszewizmem, a nawet narody neutralni 
zaczynają oceniać niebeznieczeństwo bol- 
szcy iemu w całego jego doniosłości.

Słowacja 
a walka z boisrawizmem.

Bratysława, 16 marca. Słowa da obchodzi* 
ła w niedzielo uroczyście 4-tą rocznicą 
utworzenia państwa. Z te} ót azji w całym 
kraju odbyły się uroczystości.

Prezydent państwa dr, Tiso w rozkazie 
wydanym do armji, podkreślił zasługi ar
mji słowackiej, przyezem m. in. oświadczył* 
„Armia słowacka zajęła swoje m!ejsc® 
w szeregu walczących narodów Europy- 
aby udowodnić, łc naród słowacki czuje )M 
w równym stopniu odpowiedzialnym zS 
ochronę Europy przed nicbezpieczeństw.m 
bołazrwickiem, jak wszystkie poBostflW 
walczące narody europejskie".



Między robotnikami i robotnicami 
wyjożdżajqcvmi na roboty do Rzeszy.

„gOKEEO KRAKOWSKI** Nr. 63. Broda, 17 rnanui i m ;

Mtoków, 16 marca. Marcowe, cieple już 
promienie słoneczne przebijają się raz po 
raz poprzez chmury, snujące się w  sobolą 
popołudniu pomad idrakeyem. Na dworze© 
główny zajeżdża długi pociąg osobowy. Z 
otwartych ołrien wagonów wyglądają m ło
de, zdrową twarze. Nie «ą  to bynajmniej — 
jalk widać odrazu — żądni wrażeń wyciecz
kowicze, tyiloo ludzie, którzy jada w dał, 
aby zarobić pracą swych rąk na chleb co
dzienny.

Ozemuż jednak dzisiaj, gdy na kalenda
rzu odsłania sią data 13-go marca, ozdo
biono girlandami zieleni po< iąg, wyrusza
jący dla wielu z jego pasażerów w niezna
ne? Otóż dzisiaj właśnie osiągnięto tą gra
nicą, za jaką uważamy zawsze cyfrą miljou.

Umajony pociąg z dwutysiąezinym trans
portem zatrzymuje sią przed głównym pe
ronem. Tym razem bowiem przedstawiciele 
władz z Generalnym Gubernatorem na cze
le zjawią sią za chwilą w tern miejscu, aby 
pożegnać odjeżdżających na Zachód. Po 
kdlku chwilach przez reprezentacyjne wej
ście wchodź' na peron Generalny Guberna
tor dir Bpamk w gromie członków rządu. Z ja
wiają sią również przedstawiciele B "dy 
Głównej Opiekuńczej. Kierownik W ydzia
łu Pracy w Rządzie Generalnego Guberna
torstwa wygłasza dłuż«ze przemówienie do 
odjeżdżających, transmitowane przez Mez. 
me megafony, aby je  mogli usłyszeć wszys
cy  pasażerowie diug.cgo szeregu wagonów. 
Wskazuje om przedewszystkiem na to, iż 
prąci opuszczających dzisiaj Kraków oby
wateli Generalnego Gubernatorstwa stano
wić będzie jedną z tych ważnych cegiełek, 
z których powitanie gmach Nowej E u r o p u .

Nadchodzi wreszcie kulminacyjny punkt 
uroczystości. Sam Generalny Gubernator 
zabiera głos. Żegnajac ten „jubileuszowy11 
dwutysięczny transport, kończy Generalny 
Gubernator swe przemówienie szezerem 
tradycyjnem: „Szczęśliwej podróży!11

A teraz następuje niespoidziewamy dla 
szczęśliwych wybrańców losu m iły m o
ment. Kierownik transportu przedstawia 
Generalnemu Gubernatorowi owego „mi-

1 jonowego pracownika11, którs w gronie 
swyor kolegów otrzymuje natychmiast 
przydomek „milion* ra“. Sprężysty, może 
20-letmi, jasnowłosy chłopak staje na bacz
ność przed najwyższą władzą. Nie znać na 
nim nawet tremy. Generalny Gubernator 
podaje mu ręką i wręcza kosztowny upo
minek w postaci złotego zegarka sym
bolizujący uznanie Rządu di a tej kolosal
nej rzeszy, ja k a  z własnej woli zgłosiła 
sią do oracy.

W szyscy zebrani tworzą ścisłą grupką 
wokół obdarowanego, aby soojraeć na oen- 
ny prezent, a operatorzy filmowi uwijają 
sią, aby nie urenie an. jednego ważniej
szego moment a i utrwalić wszys tko na ta
śmie. Lada dzień ujrzym y tą sceną w „Ty
godniku Generalnego Gubernatorstwa11.

0 1.0 znów zbliżają sią dalsi wybrańcy 
fortuny: bo trudno, aby tylko jedną osobą 
miało spotkać wyjątkowe szczęście. Zeru; 
mieniona ze wzruszenia panienka, której 
kwiecista chustka wskazuj© niezawodnie, 
iż pochodzi z pod Krakowa — wkłada 
zaraz otrzymany złoty łańcuszek na szyją. 
Jej kolega nie śmie narazie w obliczu ty
lu dostojników wyciągnąć i zapalić papie
rosa z otrzymanej pełnej i to srebnej pa
pierośnicy.^ Uczyni to z pewnością za chwi
lą, jak tylko pociąg ruszy w drogą, a są- 
siedzi w jego przedziale skorzystają^ nic- 
zawcśdnie z obfitego zapasu. Jeszcze jrden 
obdarowany, tym razem z okręgu Galicji, 
ma szczery powód do zachwytu.

Uroczystość zakończona. Generalny Gu
bernator przechodni jednak jeszcze wzdłuż 
wszystkich wagonów, których łańcuch sią- 
ga od samego początku aż do końca po
krytego dachem peronu. L r Frank zaglą
da do przedziałów, zanćcnia parą słów ze 
śmielszymi „pasażerami11. Najweselszy na
strój panuje oczywiście w przedziale dru
giej klasy, gdyż w jednym z wagonów 
znalazły sią wyścielane ławki. Trudy po
droży bąda tam oczywiście mniejsze, ani
żeli w sąsiednich przedziałach.

Czas już wsiadać. Krótki sygnał maszy
n isty  zbiop,a sią z pożegnalnym okrzykiem 
„ d o widzeni a11 od j eż dża j ących.

KRONIKA
Dziś: .JuLjana z Cyl. 
Jutro: Bł. Jana Sark.

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 19.30 do 5.00

Przełożenie święf w G.
Krak w 16 marca. Zarządzeniem Głów

nego Wydziału Spraw Wewnętrznych przy 
Rządzie Gen. Gub przekłada się na czas 
trwania wojny następujące uznane pań
stwowo dni świąteczne, przypadające w dni 
rolsoe-T na następującą niedzielą: święto 
Trznch K .ó l l .  Wniebowstąpienie, święto 
Bożego Ciała i Wszystkich Świętych. Za
rządzenie to podyktowane zostało wzglą
dami gospodarki wojennej.

Uroczystości kościelne, przypadające w 
te dni należy przełożyć na na.:Tępną nie
dzielę, zaś w wymienione dni świąteczne 
należy ograniczyć obchody kościelne do 
rozmiarów obchodów, urządzanych w zwy
kł© dni robocze.

Premjera w St" rym Teatrze.
Kraków , 16 marca. Premjera świetnej komedjl Ste

fana Kledrzyńskiego „W ino, kobieta i dancing*1, 
która miała się odbyć w dniu 20 marca, została 
przełożona na sobotę 27 marca br.

W  dniu tym przedstawienie rozpocznie sic o  g. 17, 
dmla 28 marca zaś icdhędą. 6.ie dwa prceidisitajwiania: 
Q godz. 14.30 i 17.

Obsadę komedji stanowią: M. Stróżyńska w głów
niej roli kobieuej, Z. Więcławówma, B. Kagaowski, 
kremjący bohatera sztuki, E. Załueki, onaz M. Pola- 
towska i Jerzy Rubczak. Przedsprzedaż biletów od 
24 marca w godz. od. 10—13 i ud 15—17 w ka^ie 
Starego Teatru.

Kronika żałobna.
Kraków  *16 mara?-. W ostatnich dniach zmarli: 

M ar ja Murawska, lat 75, żona rolnika; M arja  Sia- 
łoszczyńska, lat 77, eon-rytka: Stanisława Szwab,
lat 55; Helena Cerchowa, lat 80: Jan  Meńko, Lat 76, 
robotnik; Stanisław Kłaput, lat 5f, emer. M e j .;  
Jadw iga Piekło, Lat 65, wdowa po funta. Elektrowni; 
Salsa i< a f. owak, lat 50, żona stol^na: Irena it - jm ,  
urodę. 1943; Józef ,2uraw icfi, lat 55; Agniortkn  Sło
w ik, lat 70.

K O N 0 E R T . W dniu 17 hm. będzie ąpdewał w ka
wiarni „Pani" p. Józef Prząda, przy akompaniamen
cie ipnof. Daranslkieisio. Konoeirt cdlbedizie siię o g. 4.30 
popołudniu.

S P A D Ł A  N A  P R Z E C H O D N IA . Pomocnica domowa 
Marja Góral, sam. w Piotrkowie, podczas czyszczenia 
olcne, straciła nagle równowagę i rnnąła z III. pie
tra. Spadając na chodnik, Góralówna upadła na 
przechodzącego Macieja Staiwiaka, ‘".ciznająo jedynie 
złamania reki. Stawiak natomiast doznał załamania 
©odstawy czaszki i w czasie przewożenia do szpitala 
zmarł. Stan . Góralownej nie budzi obaw.

Lwów szkoli keln&rów.
Lwów, 16 marca. Zawód kelnerski doby 

obecnej zalany jest pracownikami okolicz
nościowymi. k tórzy rwa hieni dobrami do
chodami, poświącili się tej gałęzi zarobko
wania. Dla Lwowa, rrs< ista bardzo ruchli
wego, którego gościnność dawino już była 
ZiUiBna. a i teraz jeszcze cieszy sią rozgło
ś n i ,  jest dobra obsługa w jego licznych

restauracjach ważnym problemem. W iele 
z dawnych hoteli i restauracyj zostało po 
zniszczeniu ostatnich lat doprowadzonych 
do swego reprezentacyjnego wyglądu, a o- 
becnie brakuje tylko obsługi obzmajomio- 
nej fachowo ze swemi obowiązkami. Tylko 
nieznaczny procent kelnerów może sie yry- 
kazać praktyką w swoim fachu. Większą 
część z nich, to ludzie, którzy zmuszeni 
wydarzeniami wojennemi objęli to nowe

dla nich stanowisko. Podobnie ma siA 
rzecz z kuch m a m i. Mistrzów tego fachu 
jest bardzo mało, stąd też są oni harcu© 
pKiszukiwaini. Niestety w chwili o b e  n c j  
niema narybku słynnych kucharzy lwow
skich. Aby w pewnej mierze pok y i za
potrzebowanie wogóle na persom l  keia  g- 
ski i kucharski, bez wielkiej straty ezasa 
wprowadził Wydział Wiedzy i Nauki obo
wiązek uczęszczani;!' do szkoły zawm w ej 
Stworzone na razie 2 kła ,y równoległe, 11 o 
jedne:, klasie dia ludności polskiej i U- 
Vra:ńskiej, w których 14- i 15-letnicb kan
dydatów zaznajamia sią z fachowemi pod
stawami ich zawodu.

Nauka obejmuje 6 godzin nauki teorety
cznej, 2 godziny szkolenia praktycznego. 
Oprórz czysto fachowego programu, za
znajamia sią uczniów z korespondrncją, 
rachunkowością i księgow ością.' Natural
nie nie brak też nauki jeżyka niemieckie
go. Nauka praktyczna odnosi sie przede
wszystkiem do pielggnąęji ciała, zachowa
nia sie wobec gości i podawania. Oo do 
kucharzy zwraca sią uwagą przedewęzj^t- 
kiem na ułożenie menu i przyprą wdanie po
traw i napojów.

Narybek, który przejdzie powyższe prz> 
szkolenie, bądzie mógł później nawiązać 
z powodzeniem do dobrej tradycji kelne- 

i kucharzy lwowskich.
ZN O W U  W Y P A D E K  Z  N A B O J A M I . W Mirowi*

pod Częstochową kilku chłopców znalazło naboje ka
rabinowe. Usiłując wydostać zawartość ! bujów. 
nieostrożni chłopcy spowodowali wybuch d ćróch na* 
hoi. No. skutek eksplozji G-letni Łucjan Bofcokl po
stradał 3 palce lewej reki.

‘ M 5ERĆ N A  U L IC Y . Na ul. Warszawskiej W Czę
stochowie zmarła nagle Ł2-le*nia żebrać ca Henryka! 
Gorzecka. Kobieta udusiła sie suchym chlebem, któ
rego ofcruszynki wpadły jej dr. chawicj. Przy zmar
łej znaleziono 2.300 zł., które Gorzeuka nosiła przy 
sobie jako cały swój majątek.

IN D Y K  Z A B Ó JC A - /l_b',tIrui AJlime Tuibkoiwslką, 
przechodzącą kolo zagrody Jana Grzmo: i we wsi 
Kudniki pod Częstochową, zaatakował duży in ioi. 
Dziewczynka rz-uriła sią do ncieezki i  a pewnej 
oliwili potl;nqła sią, a -padając, rozbiła sobie głowę, 
'la lą  aaopieko- aii sie Grzmotowie, sprowadzając ma
tką dziewczynki i przewwżąo niesacześliwe uZieeko 
do lecznicy. W -oasta drogi, dziecko nie odzyskaw
szy przytomności, zmarło.

  »

W  k i  “rM  w ie rs z a c h .
Według urzędowego doniesienia, z Kanady, je  

den z hydioplanów, Ca‘ alina. w odległości 3-ch 
go-dzain lotu od Bermumdów spadł do mona. Na 
temat strat i lienych szczegółów niema żadn ych  
wiadomości.

*
Słowacki prezydent państwa, dr Tiso, przyjął 

szefa protokółu niemieckiego ministerstwa spraw 
zagranicznych, posła von Do-nberga, który w 
charakterze nadzwyczajnego amha; „dora wręczył 
prezydentowi! państwa insygnia wielkiego zło 
tego krzyża Orderu Orła Niemieckiego, nadane 
mu przez Ftihrera.

Obwieszczenia urzędowe

n n i A f f l B T & l l f  r * ' - 1 . " M a e  Stadthanptmanna dci Stadt K ra .  
W D W I l Ł - J f t i U & i E i l a l E i  hau w straw ie wydawania kart 
żywnościowych na miesiąc kwiecień 1943 r, —  I  dnia 12 marca 1943 r.

K a rty  żywnrśclowe dla nleniemieckiej ludności bąt’ ., wydawać jak 
dotychczas urzędy ehwodowe w czasie od dnia 15 dą 31 marca 1943 r. 
W Lir/.odzie Wyżywienia, pl. Matejki 10 i 11, h-ylzie sią wydawać 
w czasie zwykłych godzin urząuowych od godz. 8—11 i od eodrz. 13 80 
do 15,30, w sobotę tylko od godz. 8—12:

1. karty ży.vnościowe dla cudzoziemców:
według liter początkowych nazwisk c 1 piątku, dnia 19 marca 
1913 r. do soboty, dnia 27 marca 1943 r.; eudzoziemoy otrzymują 
karty żywnościowo jedynie za okazan_em ważnego paszportu za
grań cznego i zezwolenia na pobyt,

2. I i 11 dodatkowe karty żywnościowe dla nie-Niemców w pokojn 204: 
od środy, dnia 24 marca 1943 r., do aoboi y, dnia 27 maroa 1943 r.

W miejsce zagubionych albo skradzionych kairi) żywnościowych nie 
wydaje sie za 'odnicizo nowych.

Pobrano karty należy pi-zeiliazyć przy odbiorze. Późniejszych, zażaleń 
co do niepełnej liczby otrzymanych kart nic bedzie Sie uwzględniać.

Krakau, ar in 12 marcia 1943 i\
R. P  a v I u, SU  fthauptmann.

PokńJ tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków. Kurniki 3'r 
Noclegi: Kraików, św. Jaiua 30/4. 
i iodeg i czyste: Kraków, Semat-a
9/10 Tijze.cznioa Grodzkiej. 2555

Matrymonialne
Przemy sto wlec zam ożny, 43 lat, 
-własne przedsiębiorstwo na pro
wincji. szuka pani do lat 35, mo
że być bezdzietna wdowa, przy- 
atojsn&j. gospodarnej. Ceł matrym. 
ZfflOłSzeaiiifa tylko z fotografią 
(■zwrot zaipewnlony). npracza fi-ę 
kierować pod Nr. „W  87“ do Biu
ra Ogłoszeń Krajna. Kraków, 
Adolf Hitler-Ptatz 46. 2806k
Dentysta uprawniony, lat 36, wła
sny zakład, majątek (1,000.000), 
pozna matrymon. lekarkę-dentyst- 
ke, lekarkę, techniczkę lub inną? 
nie wysoką, młodą, ładną, gospo
darną. Poważno zgłoszenia: Go- 
nieo Krakowski, Kraków, ,,Nr 453“ . 
Nawiążę korespondencje w celu 
matrym. z panom, któremu smu- 
iltno i źl-e. Maan lat 30, wyższe stu
dia. niezjaluimość. mogę przyjść z 
■pomooą mater.ialraą PoLka. Zgł.: 
Goniec Krak. Kraków. „Nr. 467**. 
Zgrabna, gospodarna z własnym 
mioszkatuiiem, pragnio poznać pa
na o wysokiej kulturze ducha w 
o&lu matrym. Poważne zgłoszonl.a 
Goniec Kra/k.. Kraków, „Nr. 507**.

__________NocBagi___________
Noclegi inteligencji: Kraków, Ra- 
dzdwiłłoweka 14/2. 1X04
Noclegi; Kraków Krupnicza 28/2 
NocIegU Kraków. FIorjaAska 3/8. 
Noclegi, łazienka. Kraków. Kre- 
merrowska 1C/C. 1530
Noclegi: Kraków. Szewska 7/8. 
Noclegi: Kraków Zie.ioma 25/1. 
Noclegi niekrępujące. Kraków, nl. 
Długa 26/3. 2047
Noclegi ogrz.ane. łazienka: Kra
ków Zyblikiewicza 5/122. 2308
Noclegi: Kraków. Zamenhofa 9/13 
I. p. ofiem y 83fift
Noolegi: Ktalków. Starowiślna 37/4 
Noclegi: Kraków, Starowiślna52/10 
Noolegi: Kraków Wielopole 5/5.
Noclegi — śródmieście: Kraków. 
Asnyka 5, Kowalska. 2523
Noclegi: Kraków. Lubicz 19/5. 
Noclegi przyjezdnym: — Kraków, 
Wielopole 24/4, II piętro. 2542 
Noclegi: l^paków. Szewska 7/7. 
Noolegi i Kraików. Wielopole 13/4, 
I, front. 2S52

Nai ka i wychowanie

W yuczam y stonocaałji polskiej, 
niemieckiej oraz jt-zyka niemiec
kiego orogą Loirei po®d«ncyjną. 
Informacje: Koiespou. iencyjne
Kuirsy Stenografii, Lubi uh ul. 
Narutowicza C7, za nadeslauiemi 
1 .— zl. znacakiem pooztoiwym 
Profe ior germanist- Kraków, ul. 
Zielona 25/21. rieuwBzoTzedna wy. 
mowa i ste.nograf.1a niemieoku. 
Mas.-y lopisiro indywidualnie i o- 
wocześnie. eteinografja listownie 
nowoczesna metoda: Kraków. Gro. 
dzka 27. 9378
Język* niemieckiego Kursy Ko
respondencyjne Prot. G. Piietroc a 
Kurs dJa poezątkująicych Kurs 
dla zaawansowanych. Informacje: 
Warszawa. Stanisława Augusta 
22, m. 8. 2964Ł

Róin.
„Ekspres" Heleny Jabłońskiej, ni.
Dlnga 31 oernje i podnosi oczka w 
pończochach, szybko, solidnie i do 
kładniu 23B3k
Z a e i-a  biały pies z  Umlką. Wyma- 
grodiaemie: Kraiicćw św. Genhrndy 
8 /6. 3001
Najsłynniejszy psyehografok g  
Lurandi. proap«wiad.a przyszłość, 
oiki .Ilu ehanaikter, m>wi o oso
bach z.agiin.iornych. Podać diaite v. 
rodzeni i a i pytania oraz przesłać 
10 zł. na odpowiedź, adresów u?: 
Psyehogr„f'Olo.g P. ŻytiToo-Lwamd.f 
Warsziawa C 1 , fc-zyntoa poezit. 668 
Rozwodowe sprawy szybko prz“ - 
prowadza, inforn~i Jn w sporn- jh 
sprawach małżeńskiob — Obrońna 
Konsystorski mgr. praw Z. -hasta- 
kiewicz. Warszawa, Złota 32. 
O rcfo lopinl poradzi najlepiej każ- 
demu. Pi zyjdź. jeśli mssz jakieś 
kłopoty: Kraków. Dietla 73RM —
w podwórcu parter 
Krp sie w łaźn i Paryskiej. Ki - 
ków. św. Gertrudy 19. 2489

W ybitny psycha og z niespotyka
nym darem jasnowidzenia w izyj-’ 
nego, nieomylnie przepowiada prze
szłość, teraźniejszość, przyszłość i 
los zaginienycn. Odpowiada listo
wnie za zaliczeniem. Załączyć zdję
cie, date urodzenia i pytani l. Ja
snowidz ćohamn, Lwów, Suplńskie- 
go 30, m. 3. 2929k
Zapalniczki automatyczne napra
wia fabrycznie. Kraków, Dietlow- 
ska 46, Szlifiemia Myszków iki. 
Kapelusze damskie na zamówie
nie >raz przeróbki. wykcnnje pro- 
eowmia modniarska Jadwigi Lo- 
rf nz. Kraków. Długa 22. wejście 
z korytarza 2-gie drzwi ra prawo. 
Drew niaki. spody drewniane. 
„Jultą“ . Kraków. Jasna 6. 2668
Leśnik, rekonwalescent, inteligent
ny .kultur-Iny, zapłaci wedłuz u- 
mowy za kilkumiesięczny pobyt 
we dworze zdrowej okolicy. Łiw. a- 
tualnie pomoo w gospodarstwie. 
Zgłoszenia i warunki: Goniro Kra
kowski, Kraków „Nr. 2716“ . 
Ciężowe, poporodowe. po< peraeyj- 
iLf* pasy brausme, wykonuje fa
chowo H. Bogdanowicz. Kraików, 
( i-odzka 2 w podworen. 2759 
Przystąpię, majao skład 1 skilep 
używanych rzeczy żelaznych do 
spółki z większym warsztatem 
mechniceno-ślus-jiskim. Zgł.: Go
niec Krrk.. Kraków. „Nr. 2876" 
Grafologini poradzi we wszystkich 
sprawach życiowych: — Kraków, 
Dajwór 25/15, II piętro. 2877 
Szczury tepi masowo Zakład do 
walki z Z. rodkami i szkodnikami 
Kraków Szewska 24. 9402k
Pluskw y, wszelkie robactwo z za
rodkami tepi specjalnym gazem, 
nie uszkadzając tkań In. me di. Sku. 
tek- gwarantowany. Zakład Higie
ny. Kraków Szewska 24, 94Ć3k
Plany kopiuje wykieśla. fotokopie 
doki meritów. -—Sauków: Zakład
Hysuwnictwa Technicznego Kra. 
ków. Szewska 24 94"4k
Rozwody Separacje. Zgodne, nie
zgodne. szybko, tanio. Kraków, 
Poselska l& la  od 8- 1? I ’ 4—zO. 
Pióra, ołówki „Pelikan" i inne ua- 
prawia — kupuje: Skład paptaru 
Barnyczowa, Kraków. Krakowska 
36/38, telefon 212-04. G81
Obrazy stare, zniszczone, bez pod
pisu, malarstwo - agraniozn" pol
skie — przynieść do fachowej bez
płatnej oceny Kraków. Łobzowska 
6, Salon Obrazów. 883
Dr. BA. Drozd. -Doroby kobiece i . 
położnictwo ii raków. ul. Starowi, 
tan a 32. telefon 118-26, 1780
ilpstium y płaszcze - ykonuje ”o- 
lidnie firn a Gniadek. Kraków, 
Smoleńsk 17. 176',
Kawę ziarnistą przyjmuje do pale
nia: Stanisław Wachsl. Kraków, 
Długa 53 skl&D kolonialny. 1909 
Najlepszą trwt-łą ondulacje, farbo, 
w cie włcsóo, wykonuje 'i-tna: 
„Sława" Kraków. Floriańska 47 
w podworen. Ceny przvstepne 
„Jo la " , św. II podnosze
ni* oczek, cerowanie, d-Jszywamae 
stón punktualnie, szybko — ekspre 
sy natychmiast wszelkie roboty 
u,a drutach 2165
M a-zyny do pisania, liczenia 1 
księgowania u mrawira fachowo 
Warseatat 1» peracyjny, Ki ików, 
Beu,. towa 16. ??0Ł
, /arszawa. Pensjonat, Moniuszk' 
70, pokojach bieżąc* wocls. 27W k

M arta Filipczak Masłowska przyj- 
mnje tylko w o-wartki od 11 do 
16-tej i pirtki od 9—16. Kraków, 
Karmelicka 32, m. S. 2725
Przewozi wszelkie. drobn’ oa. ter 
minowe za- i wylado ywanie wa
gi m«w solidnie, pnn tuam.ta: H.
Horoszkiewicz Przewóz Towajoy. 
Kraków Sobleąkiego 5 tal. 216-44 
Tanie] od drukn powiela Ai-tysty* 
czna Powielarnie. Kraików. Szbw- 
ska 24. 22371
Celem jcozseetmenia dobrze ze pro- 
wadizanego interesu pos-uMwama 
wi >1 sza gotów da. Zgioszenia pod 
.,86“  Biuro Og.oseeJ Krajna, Kra
ków. Adolf Hitler-Pll 46.
Do odstąpienia filja  pralni — cen
trum. — Zgłosoenia pod „85“ 
Biuro Ogłoszeń Krajna,. Kraków, 
Adolf Hitler-Pl-ątz 46. 2SliŁ
Poszukiwana większa gotówka — 
loikata pewna. Zgłoszenia pod 84‘‘ 
Biuro Ogłcazeń Krajna. Kraków. 
Adolf HKIer-PWz 46. 2812lk
Pianino lub foiteplan wypożyczy, 
weźmie na pizech-iwanie włańcicie]. 
ka realności. Zgłoszenia pisemne 
pod „110“  Biuro Ogłoszeń Krajna 
Kraków. Adolf Hltler-Platz 46.

Zguby — kradzieże
Zgnblono Keimkartę na nazwisko 
Dyędoń Tadeusz, wydaną w Wie
liczce. 301
Zgubiono Kemukiairtc Ni*. 3649, ksią
żkę una-oy* kafrt-e nhaoy i kartę Iwn. 
uol/ną. Gcicloii Rcmaa, Rz^sziów, 
Lwowstka 7. 2816k
Zgubiono ma teranie fa/borylki Lesz- 
ozków dmia 7. XI. 1942 Kemmikiajntfl 
na nazwiekO' Wężoweki Mtebał — 
W,areż 2536k
Zgnblono Kemmkfrrtę na naBwistkio 
M-ajrjain G^draala Nr. 59-3, Bryły 17, 
jKWOTtia Jasio. 2537k
Skradziono KonmJuafrtę Nr. 3686-na 
maawisibo Trela Filomena. Tnrbiia, 
<rm. Cliarweiwliee. ttoicz. . Ruz-wadów 
Zgubiono Ketamkartę Ńr. 5660 na 
nazwisko Smółka Zofja. wystawio
ną pnsee St adts v ełrwialtujii!? Bochnia 
Zgnbiono Kernjnkairte Nr. 1087. Sta
nisław’ Świetanioweki, wyatawiłomą 
praea: Zarząd Gminy OhloTricje, pow 
Jarosław 2542k
Naerodę 100 zł otrzyma zarailiaroca 
futrzanej rękawicy, zjrubionoa 11 
marca w połiiKimie ko4o dworca lub 
w tramwaju Nr. 1 — za zwrot pod 
adresem: Kjnakć-w, Stroeliecba 11 — 
dozorozyn.L 2990
Branzoletkę złotą zgnbiłam w nie
dziele po p-oł.. przechoidząc Zwite- 
rzytniecką. Rynkiem, św. Jan/a dc 
kawŁamni ,fPani“  Uczoiw&go zmia- 
Itaizice proszę sporąco o zwrot, za 
wyna/grodzieini&m i sairdeozną wdzii-c- 
ozinością gdyż to była jedyna pa
ru iatkia po zmarłej matce. Kra
ków, Zwterzymtedkia 17/12 a, I. p. 
W ynagradza zwrot zgubionej cam-
azorwe',. pOpndaitej ręk aw ic^  mę- 
atie;r (lewa). Knaików4 Lonuairto- 
w toa  9/3a W ooboty i uifedroteÓe 
cd 16 do 17. 306S
Skradziono dokiumenty: Answeie.
Ke.nmfkartę,/  ktaerfce striażniiba ry- 
baieikieigc. wydane przieiz Sterostfwo, 
kiairte rowerowsi. Bocznirsikii Stani
sław. Kriafców, Splak-u, 1. 3081
Ze u błono Kemkiairte Nr. 1S76, wy
stawioną w Bochni no isaBwnfiikio 
Hodofl* Anaa.

stawioną praez Kreisliatułptmajnm- 
solnalL Dcbioa am naiziwliskio Frań- 
cî ZiCik Stępiiuń. Mokrzyszów. 
Skradziono Kennikiarte na najzwajskio 
Syneik Józef, Nr. 585, wydaną prz-eia 
Gmi/ne Frysztak. 2544k
Zgubiono Keamkarte i ziaświadcz-e- 
nio kacpty pa*ący na nazwisko 
Tomek DąnicLa. 1120
Zgubiono 'toreibkie a Kcinnkiajrtą na 
niaEiwisko Ko wałówka Janina, Czer- 
nich ów i 2 kfaipelusze damakdo 
w drodzie od BiieiLar (io CzieamLclio- 
Wia. ZnaJlajzca będz-le łaskawy prze
słać ma podany adres aa wynasrro- 
daemiiiem. 1149
Zgubiono legitymację fabryczną, 
wystawioną pi-zutz „TaiwikanibiaTi 
nrid Vei’garumgswerik — Ozyżyny** 
ma maewisiko Wolińska Marja. 
Zgubiono ma maawisko Szaflarski 
Adami, Bieżanów: Kenmkartę Nr. 
IX  162901, AiLsweis, kartę priacy, 
aeirwoiiienie na rower. 1161
Zgubiono lcwiitymacje fabryczną 
locicpwlu Tyaooj 'irmcgo k Czyży- 

niaich « uarawaskio Klęsk Mac-ja. 
S k r a d iip *  Keaukarte kisiążke 
Ubeapieczailinl Społ., kartę pracy . 
I3«iit.ymac‘je fabrycan? uia „aizwi- 
akio Fliurek Antioinii. 1211
Zgubiłam rękawiczkę ju-chową kre- 
mbwą. puosze o zwrot Za rfymra 
grodziemiem: Kraków, Blioh 7,
m. 11. 1212
Koąnkarte, wydaną przez Starostwo 
Deuiiioa ma nazwiskio Józefa Głaz, 
Tuszów NanOKtowy. oraz iinmc pa
piery. B'-j:ad!Ziiioir j mi w poie' agu na 
limji WTerayista-Koemyrzó: Zna
lazcę upraszam o ziwa-ot. 1213 
Skrmtzlonb kiairte rozipoznawczą, 
ka.r.c pracy i ziaśt •iadnzemie praco, 
■uawcy na i  anwisko Bnm.an K ai. 
miier.:. Kraików'. 1220
Dnia 19. II, zgubiono toa-ebke 
z pleimieiizmi. 2 Kenink irty: 1) Nr 
VI/199865. 2) Vl/2022i3£ i imiru, óo . 
kun. mity, listy prywatne. Oddawcę 
wynagrodzę Samookr Kraków, 
Rękawka 16. 121.2
Zgubiono K on u karto, trystawioną 
w ff nabowi„ przez 1 Trząd ma uj 
biomi CEnej Nr. III O” 128, na naz- 
zwiskto Grzie&kó Stamisława. 1224 
Skradziono Kemmkarte ma maswisko 
Grzyb Zuzanna, Bo.tifc Faleckii, Ko. 
paTika 341, 1242
Skradziono dowód osobisty oraz 
w raeflikiie diekui lemty śp. Stoiuista- 
wia Pietkowskiiego z gminy Ra
dłów, gromada Zabawa, ^jwiiat 
Brzesko. 1 ,„3
Zgubie to dnia 25. II. 1943 g<
8 części do nlirfi.n-ia gran atawogo- 
Łaa.ta./y znalazca aetcbce zwTóció 
Kraków. Mikołajska 5/12 aa wy- 
motrrodizieniem . 1323
Skradzione Kenauoarte na nazwi
sko Marła Elsiniep, nr. dn 5. XII. 
1916 w Sosnowcu, wydma w 
Kwikowie w III. Obwodzić, Łam. 
E raków, Fataita 12/28, 1328
Zgubiano Kemnkairte, wyiataw— ą 
przica Urząd Meldunko wy ,  My 
śLem ...h ma maaw isikic Kaibarzyna 
KośoiieLniak. 1368
Zgubiono w dniu 23. II, 1943 Kar. 
te rozpoznawczą i zaświiadczenlc 
piraioy na nazwisko Lemon SLamcl. 
Skradziono dn. 21. II. 1948 Kenu-
karta n a  iwdaun Sumerowi: Ho-
i na, 1 "raków, Bmonowłoc Małe. 
Górna 9. 1239

4- 6p. Anna Zofia Pawlien
„ C y t“ynkn“ . przeżywszy

1. 29, po krótkiej a eieżMie; 
chunoiblie. opatrzona Św. Sa. 
kramentami. zasneta w Pa
nu dn 18 III. 1948. NabO 
żśńitwo żałobne nraj bwlo
kach odprawiono oostani* 
w czwartek, dn. 18. bm. o 
godiz. 11-tej w KapLiicy nr 
Cmentarzu Rrkiowjckdm. po 
czym u ar tani eksport" :ja  do 
grobu, na które to smutne 
oionzedy zaipiaszrją stros
kani

Rodaina i Przyjaclote,

P O D Z IĘ K O W A N IE

Wszyshton Tym. itórzy od. 
dali ostatraią pzysłnge ip. 
Drowi Stefanowi Dobrostafl* 
eklemu i ckcnall m l tyle 
współczucia, a przedowsa; li
kiem Przewieitebnenxt- Du. 
CiiPwłeńs.wu oraz Kotasom, 
kom i  Kolegom  Zm ro iego. 
skłiaidam gorące pudzdeiaO- 
wamie ZONA.

P O D Z IĘ K O W A N IE .
Przewielebnym Księżom Jó
zefowi Kozikowi, probosz
czowi z Kia ja oraz Józefo
wi Motyce. -Dno.be u -zoiwi z 
Łeżkowic. za bezdiatereoow- 
ne „k an ie  ostatnia przy. 
sii gi ś. p. mężowi miemu 
J A  u  »i S A W IC K IE M U ,  
Równi ż p. Stianisławowi 
Mnsaakiewiiczowi. fcierowni- 
kowi szkoły w Targowisku, 
oraz wszystkim \ nzyjacie- 
lom i Znajomym za. pomoc 
i współcanćie w eh iłach 
dła mniie oijźkiich. irr. jam  
serdt-czm, „B  ■<» -a®f >*“  
ALEKSANDRA S A W I C K A  
„  z Synami.
Targowteko. 'ta. 9. III. 1948

Zgubiono Efcamkaati* na nazwi iko 
Banan Franciszek. vV ieńfc.le Drogi 
j ?3. poczitii. Brzeandcu. 1296 .
Siwek Wiktoria zagubiła Kenn- 
kantę 24. II, 1048, KroaUuwioe 40, 
mcŁta Mogiła. UW)
Zgubiono zeewołeniie na używa t 
roweru nr n»y”nsko Framedeuk 
Strek. Kraków. 1388

Kawiarnis I Cukiernie

K aw iarnia t restauracje- Kraków . 
Łobzowska 1, poleca wyhorewE
kuchnie cod kierownictwem J. 
Piotrowskiego. 29J£



„GONIEC KRAKOWSKI'* Nr. 63. Środa, 17 marca 1943.

i  W  utaiła IB <Jo W marcia 1949:
APOLLO

6w- Tomana 11 — Telefon 111-20 
D R  C R IP P E N  N A P O K Ł A D Z IE

S o M f  Femau, Renś Dgltsen.

W AN DA
flw. Gertrudy *• — Telefon 178-09.

D ZIEC I S Z C ZĘŚC IA  
Oarola Hotm. Jnbar^ee Blenuum.

SZTUKA
Jana 8. — Telefon 188-20. 

N A R Z E C Z O N A  Z  N I E B A
> Hłuproe, Guat. GrikidtMm .

UCIECHA
StenmtSIna 16. — Telefon 122-16. 

D Z IE W C Z Ę T A  W  B IE L I
Macfa Oftwtari, Iran Pdtrowuich

ATLANTIC
Stnidom 12. — Telefon 108-82.

_  G D Y  M Ę2CZY2N I R Z Ą D Z Ą
«>&  i’  v. OoHiamdł'. Carata Lock.

STELLA
' Lubicz 12, — Telefon 143-01. 

B Y ŁO  ICH  T"fOJk£
tffl Dasr^wpr. Albrecht Soho^hate.

Potffi itki w <lnie powszednio o 
m ds. L315, 1215 1 17.15. v ale- 
& ie !e  i św ietno uodeinle' U ,  13.15 

15.15 1 17.15.

Zgłaszając sic ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca prary.
Zgłoszenia:

BIURO 
IUFOKHHACYĴ E

dla 
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgwtr. (Grodz

k a )  60 
Jarosław, Dieteiusefcr. 6 
Przemyli, Dwórskistr. 9.

TECHNIKA uraz BUCHALTERA
korespondenta ae naadomoś.ia Ję- 
_  r ,  . niemiedMeiro przyjmie 
r i R M A  I N S T A L A C Y J N A .  
Zetaezenla: G o n ’ - K rak ., Kraków. 

..Nr, ^7S".

ftRIREMiU
reum atyzm  i nerw obóle  

usuwaJa

7IOKA
nReumosa“ Magistra

Wolskiego
MEBLE

Kraków, Starowiślna 36.

n a s z g n ę
i o  e jwrhnn a  et. eM, kuple. 

Zgł.: Kraków, ul. Krakaw tka 39.

f o k a r n i ę
t&t/ii 1 tyn 1000 toezenia, ma ŚJWdnl 

1600 toeeenia. zamieni,. 
Z g i- .z .:  Goniec Krak., Kraków.

„Nr. 3 ll .

f € « u r  I  i c a r k i
adotimej. ■pioflBuJkn,1« słę tło- nie

mieckiego domu od zorae. 
KRAIC6W. iw. Jana 2. m. 9, 

od fodn. 8—-11. 3189

Oficerski© buty 43
bryenny, dobry »u*n. Drzedam.
K R A  rf  ri  Soblesklage 16B m. 4.

OJ BMlZ. IZ— I 3- 3099

Ogrodniczki
Ąe 3 w i t ,  n a  ogrodu 1 goi x>- 
f ć  :s a  podwóiaoweipo od 1  kwie

tn ia  ezuka 
D W 0 R  W O LI C A , pwczt. Dębica.

Wopoiucza
iraHonA# śluhew, welony, narzu
ty. peleryny, fco«tjumy, poA- 
cwwhy. retoftwiccki. sukni© 
dmikom. smokingL. ko-saute. 

Zamawiać wcześniej : 
P A R Y Ż A N K A  

Kraków , nl. Pędzi chów Nr. 22

Wolne posady
R zad ca. kawaler. lub rutynowany 
praktykant, poszukiwany, folwairfk 
80 ha. Zgłoszenia: Dyr, Kd ©Sakow
ski, Itolmdik. Sanok. 1238
Piszukujamy do poWkiej firmy 
w Krakowie fcofeaurs» kwalmfikowa- 
neigo. tokarzy pomocników na
tokami© i rowolwerówkę, mlod- 
suyiob. Ślnisairay i blaiebatmy r, u- 
mtejfftnoGcują spawania.. Zgl. 
rtfacumue do G*m©a Krak.* Kra
ków, „Nr. 1£44".
N«rtyahmlast pottra&bna zdolna, 
młoda, znodąea dodkuaial© jeeyk 
uiemteoki wyohowwwcayni do a 
maiydh dai/wai do nieanriieokaietgo
domu. Praktykia wymagana. O- 
forty: Goniec Kraik., Kraków.
„Nr. 1338“ .
Lekarz-dentysta poszukiwany do 
ob jęcia gasbamefcu denty s tycamę g© 
a oailym ur*ąd*e*i^ari. w powiede 
Mtoehowsfcian. Dobra placówka. 
Zgioawam: Kraków, ul. Slaw-
JooTrdE 4. Z€ffwrmi6trx 1B59
Czeladnika rynnarakiiego oraz 
chłopca przyjmę. Górnicki. Kra
ków. Wielopole 9. 1872
Przyjmę daitewcaynę uczciwą do 
gospodarstwu domowego i daiecka 
3-tetniogo. Zgłoszemia w sklepie 
Kraków. Długa 18, towatry mota. 
Iowo. 1473
Fryzjer mę^kó. potrzebny naraz,
warunki b. dobre, oraa uceeń na, 
dokodcaBoid rpraklltyki. Kraków. 
Kamnmeftliclka 45a,. 1660
Potrzebny czaM nik szewski i 
chJtapie© do puatetyki. ZfftosMmiat 
Kraików. Grroe^órseckia 4. Kowalik 
Tokarza draewneffO n>a dobryeli 
waruihkaoh przyjmiemy. Z{fł.: Go. 
nieć Krak. Kraków, „Nr. 2878'*. 
Firbryka l-emonaiad i wody sodowej 
na pnownincji posiadają©a równdci 
swój sloltp dreta(l)i'(Wiy, pirzyjmio do 
takow©j2?o panienike o ujmującym 
wyfirlądaie. WynaarrodEeniiG 50̂ /0 ou 
dochodu . Zgloanetnda pod „W83" 
Biuro OffJos&eń Krajna. Kraików,
Adoflf Haibtor-Pkaftz 46, 378Sk
Offsetowy maszynista aoshanio 
przyjęty na dobrych warunkach- 
Zakłady Gmfionne Fr. Ziłeddń&ki i 
Ska. Kraików. Karmelicka 16. 
Czeladnik szewski na roboty mie
szane potrzebny zaraz, może być 
z utrzymaniem. Kraków, Rakowi
cka 25. 2902k
Oroanizatora(kę) do założenia i 
poprowadzenia przetwórni (fabry
ki) artykułów spożywczych pnsyj- 
miemy. Posiadamy motory elek
tryczno i kapitał. Zgłoszenia wraz 
A propozycjami kierować pod: 
„W  105“  Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitlerplate 46. 
Krawieckiego pomocnika i prak
tykanta na dokończenie praktyki 
przyjmę na bardz?o dobrych wa
runkach. Kraków, Krowoderska 
19/fla. 291 Ok
Dr chodzą ca potrzebna 6 godzin 
dzienna*. Gotowauie, Bprząitanie 2 
pokoi, świadectw* wymagane, — 
Zgłoszenia pod „Starsza1* Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, — 
Adof Hitlerplats 46. 2912k
Fryc] orka pier wexoi-z od na eiia. wo
dna. ondulacja. aeiLaakowa. manŁ- 
oune. potrtziebma nołfcjnahmaiaet. Pen
sja iub prooemt, utreymmiiLie i 
miescatoaaiie Kaipewndon-o. Zgłosn.: 
Sfiamachowiofei. ul. Niska 8,, Bemn>ar<3 
Wiardiański. Żakła-d frywierskk 
PotrzebnL fryajca-kM i firyaj«ar dam- 
sko-m*®ki aacras Krtasnystaw, Ry- 
nek 3. Siewień. dystrykt lu-boLskl. 
Fryzjer lub fryzjerka, siila piiea^ 
sTJorrzedin/a. orndultacja atdazkowa. 
wołdrna, procent lub gwa.mucja, 
micołócaniie, natycilimiiaslt potrziebny. 
Chełm, Łąicanuft 9, Rapartokift. 2&57k 
Pracownik placowy a początkami 
ciesiieJMwa, zgłosi siie w fiirmitó 
Gla-Wa. Kraków. SohiWgaBso 5. 
Służąca, pilna, uazofiwa. caysta i 
zdrowa, kochającą durfcici, mówią
ca niieco po uiiemiiecku, pcBznkfL- 
waua. 'Wyżywitenlc ddbrę Zgłusz.: 
R/ześnia. w Stalowej WoIil. 2963lk 
Pomocnica domowa, uczicafwa. cz-y- 
sta. możliwie ®e zmajomością ję
zyka uiieaniedkiieigio, powzulkiwana 
od zżaraa dla S osób. 3 pokoje. Dow 
br© wyttatgrodiaeuile właomlr© % u- 
teymanietm i muesEkaaiiem. Zgł.: 
Kraków, Wartbesrtir. 31ta/8 od go- 
dzimy 18. 8089
Poszukuję gospodyni * gotowa
niom. do gospodiansltwa wieaskiwgo. 
cauergijcznej i uc®cuwej. Kulnzyk 
Karol. Kraików-Olesa. Wolności 
54, tol. 133-03. 3114
Poszukujemy od zaraz, do majątku. 
6 rodain omap 1 kowala, 1 koł*> 
dnieją, f  karbowych, 2 potowych. 
Mieszkanita wolim# i ordym.anrj.a Za, 
rząd majątku Nowosielce Kołzi»- 
kto. pow. Praemyśl. 2947
Poszukuję parniwhek do maszyno
we go podnoszenia oczek i cerowa
nia. tatóe pralktykanitki. Kraków. 
Starowiślna 23/2. 2970
Przyjmę ucwenmice. Pracownia 
krawieiaba ’ „Snatnia", Krąłków, 
Kamnedkefca 27. 2976
Poszuknję dziowwyny cnystoj i 
uescbwej nt słabą znajomością ją- 
zyka nifetniockajego do dwojga dal©, 
oi i goopodarstw* domowego, 
sM«dając©go z 2 pokoi. Zgłosze
nia mtoday godz. 13—16, Hoff
mann. Kraków. Łameirza - Bacona 
3. tł. 1. SM8
Do bdure. pottawefena ^eui. pisząca 
nia masaynie, bordeo doibrze się 
preaentująffia, worunkil dobre Zgt.; 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 2995**. 
StrAłsstwo baadno skromne, w 
Kraifcowue. do ob j^ ia . Zgł.: Gtoiaieo 
Kriak . Kraków. „Nr. 299$". 
Dochodzą co do wszelkich prac do. 
mowych, potrzebna od zwraa. Zgł.j 
Kraków. Stradoaniafca 17AL 3938 
Dziewczyna, młoda, asysta i ,noz- 
ciiwą. podłuklwoaua zaraz do sprzą
tania. Zffł oeob.: KrnaJków, Ztolo- 
n*. 17/5, od godz. 1—3 po po!.
Do dworu pod Krakowem potrzeb
na od aatraa dziewcayma. lub ko
bieta do oboay oam dwóch ohtop- 
oów do Oigro-dmriJfca. tWircymamfie i 
wyTEkagrodoanto. Zg! : Gonie© Krak.. 
Kraków, „Nr 2976k“ .
Poszukuje się kucharki, smaceni© 
gotującej, do mniejsnego domu na 
prowincji. Zgos*: Administracja 
mąjatkru Przemyków, p. Kosayea, 
Dy* br Kraków. 1354

Pbsad o oaz u kują
Buchałtorka przyjmie ćodotkmre 
sajecie. Zgłoazetnia: Górnieo Krok.. 
Krajków. „Nr. 2145“ .
Kierow nik tartaku. energiczny, 
zdolny, pierwszorzędny maniipu- 
la/nt. wieloletnia praktyką, siła w 
dziedzinie drzewnej celująoa, po* 
ezulkuje posady. Zgtosz.: Goniec
K rak  Kraków. „Nr. 2717“ .

Szofęr z prakibyką Fiihreęrschein 1 
i 3 ki., poazukuje posady. Zgl.: 
Goniec Kraik., Rtsgzów. „Nr. 2545", 
Gospodyni kucharka, lat 33, szko
ła gospodarcza, znająca prace w 
zakresie swego zawodu, gotowa
nie, pieczenie, zapasyr drób, ssu- 
ka posady do dworu, plebanii, 
jednej osoby lub mniejszej rodzi
ny. ZgŁo&z.: pod „90“ Biuro Ogło- 
sBftń Krajna, Kraików, AdPlf Hitler 
plntz 46. 2908k
Absolwent W. S. H., Pomnań. lat 
35, przyjmie póoade pomocnika 
bnohalierji w poważnej Instytu
cji (teoretyczna znajomość przebi
tkowej). jeżyk niemiecki. Zgłoez.: 
Goniec Krak.. Kraków. „Nr. 1352** 
Piekarski czeladnik mieszacz pie
cowy poszukuje pracy, miejscowość 
obojebna. Ławk. zgł. kierować: Sta- 
eik Broniislaw, Agentura Gońca 
K rakow skiej, Bochnia Krakow
ska 47b. 2553&
Młodo, inteJiigeautna. poszukuje za
jęcia u aaanctmych psób. zajmie sie 
pieczołowici© ©fcaats&ą osobą. Zgł.: 
Goniec Krak,. Kraików. „Nr. 2168'* 
D g rodn I k. długoftotnia pmakty k». 
posłukuj-e posady. Łaskawe zgłoś®.: 
P. Bronisław Wicrcik, p. Tuchów, 
dwór Karwodirza. 2189

Kupno nieru<:homoii!|
Kuplę kamienicą, dom, wille, pen
sjonat. parcele budowlaną, gospo
darstwo rolne, tartak, młyn. Zgł.: 
W. Huk, Kraków. Pi jarską 19- 
Przypominamy, że formalności] kom. 
trakifeotwe ziałiaitwia szybko i  spraw
ni© B/H. „Er-Qoa-es“ , Kraków. Sta
rowiślna 27, tel. 128-41. 29S®k

Sprzedaż nieruchomości
Parcelt 336 eążmi. P^y rymku 
w Profkocimiu sprzeda Bitnno. Kra
ków. Mały Rytnclk 1. I p„ oficyny. 
Okazja! Dom 3 pokoje, kuchnia, 
ogród, elektryka sprzeda „Loka
ta". Kraków, Łobzowska 4.
Rolę 20, 15 i 8-morgową pod Kra
kowem okazyjnio eprzeda „Loka
ta" Kraków, Łobzowska 4.
Parcelę '276 sążni oma 26.600 zJ. 
(Prądn/ibi), sprzeda Kulczyk Karol. 
Kraków-Olsraa, Wolno ócd 54. —  
telefon 133-03. 2928
Dom murowany, do tego parcela 
budowlana wi Rynku (Brzesko), 
aprieda Kulczyk Kanol. Kraków 
Olana. Wolności 54. tefl. 186-03, 
JózefówII na lingi Warszawa—Ot
wock działki położone tuż przy 
stacji kolejki wąskotorowej o- po
wierzchni około 2000 m. kw. sprze
daje wyłącznie. F-ma J. A.. Truba- 
czct. Warszawa, Al. Ujazdowskie 
41—5. Tel. 8-08-99 i 8-65-1S. 
Kraków-PŁaszów: Parcelę 450-sąż- 
aiowa sprzedam. „Informaitor", 
Kraków. Pigareka 19. 2423k
Dom 5 ubik., mur., 3 morgi ogrodu 
owoctowo-jianzynowego. po«d _ Krako- 
wiern. pTzy eitacdi koile ĵowe.i, tanto 
apnraedia B/H. „Er-foa-ies“ . Kraków. 
SHiarowlś-lna 27, t©l. 128-41 29i53k
Połowo domu mutr., podpiwniczone
go, prezy tramwaju, epraeda B/H. 
.,Er-.ka-ee“ , Kraków, Starowiślna 
27. telefon 128-41. 2954/*
Połowę kamienicy II-p., kornf. 
w Krakowie oitoasyjmie eiwiz/edia 
B/H. „Er-ka-es", Kraków. Staro- 
wiekLa 2̂ f. tal. 108-41. 2955ik
Parcele 247 eąńaii, wydz.. *ait., bud. 
w nowej dmleiniey Krakowa, okar 
sprzeda B/H. „Er-ka-es". Kraków. 
Stairowiśliua 27, teł. 128-41.
Parcelo 333 sążni, wydz. zialt. bud., 
w nowej dizkeiniicy Krakowa, tajnio 
zyjniie eprzieda B H. „Er-ka-iee". 
Kraków, Starowiślna 27, tel. 128-41 
Parcelo budowil. 120 sążni, uzbro- 
jioną. śródmiieśeie. eperaeda Konc. 
Biiuro Zleceń, Kraków. Basztowa
10. m 1, tel. 159-35. 2727
KajnfenTcę luksusową oibojiica Par
ku Kraik.. 40 ubik.. okazja. *prz©da 
Kuruc. Biuro Zleceń, Kraków. Ba-, 
safcowa 10, m. 1, te l 169-3i5 2733
Parcele budowl. GOOO m2 30 mtr. 
frontu. Zabierzów, sprziedia Korne. 
Biuro Zleceń, Kraków, Basztowa 
10, m. 1, teł. 159-35. 2732

___________Kupno___________
Patcfon w dobrym stanie, kupię. 
Zgłosz.: Goniero Krak., Kraków.
„Nr. 3060“ .
Jatfalnle nowoczeaną w dobrym 
etanie aro® tapazian 2 oaóbowy, 
mało używany, kupi©. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 33)34“ .
Kuplę futro perek i© lub inne, mę- 
ekię. ora® ©pód bobrry lub nutrie- 
ty, Zgłoez. kierować podaniem 
stanu i ceny do Gońc-a Krak., 
Kraików. „Na.*. 3014".
Porcelana antyczna poszukiwana 
pnzez Komie. Kraków. Stanowić!* 
na 18. 2967
Akcje, Listy zastawne zd'eanekie 
i wszystkich miiast, kupie. Do- 
bnoekl, Warszawa, Alberta 12/9. 
Młynek o dużej wydajności do 
mielenia chemikalji, kupimy. Ła
skaw© oferty proaimy kierować: 
Czestoiohow*. „Renoma", pod Nr. 
457". 2G23k
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby i bielitzny kupuje i 
sprzedaje ia gotówkę: Kraków,
Pieraekiiego 4. 1765
Wodory ,,Hardy'* nr. 42— 41 kupię. 
Kraków. Zaciez# 14. m. 4. 85Z
Powieści Zewwee©. Dumaaa-oj®* 
kupię. Zgłoszenia z podaniem ceny: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 969**. 
Poduszki pi ©rżane, porządne kupię. 
Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Florjońskiej — oklep tapiceraki. 
Książki oraz cale biblioteki kupu
ję w mieści© i na prowincji. Zgł.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 976'*. 
K ołdry ładne, porządne kupię. —  
Kraików, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej —: sklep tapicerski. 
Łóżeczko dzieoięeo kupię. Kraków, 
św. Marka 19. narożnik Florjań- 
akiej — akie© tapicerski. 1230 
Lelcę, Contax. Retinę. do&koaaly 
stan. kupi©. Zgłoeeotniia: Goniec
Krak.. Kraków, „Nr. 1251“ .
Kuplę krzesełko dziecięce wysokie 
do stołu. Zgłoszenia: Goniec Krak.. 
Kraków. „Nr. 1329“ .
Szybka sprzedaż dywanów, kili
mów. kryształów, firanek, maszyn 
do pisanin, fotoaparatów przea 
Komis, Kraków, Adolf Hitler-Piat® 
18 w podworeu. 1873
K upim y: suknie letnie, boetjumy, 
ubrania trencze. Komis, Kraików 
Adolf Hitler-Plot® 12 w podworou 
Futro męskie sportowe lub wttey- 
bowe. wziroislt 170 cm, w ha/rdzo dk>. 
brym etanie kuple wprost od wta* 
ściiote/a bez pośrednictwa. Zgłosz.: 
G o n ie c  Krak.. Kraków. „Nr. lSi32"

Kupuję używane maszynki do mię
sa i części. SzUfiemia. Kraków, 
Dietlow«ba 46. Myszkowski. 2559 
Kupię obrączki, branżo lotkę, pierś
cionek i lisa srebrnego, lub ru
dego Zgł.: Goniec Krak.. Kra
ków. „Nr. 2704".
Kupie płaszcz damski, kostjum, 
ubranie męskie j kapy pluszowe, 
stan pierwszorzędny. Zgł.: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 2705“ .
Pianino, krótki fortepian kupię 
natychmiast. — Zgłoszenia.: Gonie© 
Kraik.. Kraków. „Nr. 2724". 
Pianino lub krótki fortepian ku
pie zaraz. Kraków, ul. Starowiśl
na 12/6. 2763
Pianino lub fortcipilan kupie. Pła
cę najwyższe ceny 10*/» prowizji 
zapłacę temu. bto wskaże. Kwiialt- 
kowskii Kraków. Szpitalna 20/22. 
Niebieskiego lisa (pelerynkę), kru
pie. Zgł.: Goniec Krak.. Kraków, 
„Nr. 2791“ .
Fotograficzny a>pairat małoobraz
kowy. kupię. Kroków, Krakow
ska 5/7. 2855
Ubrania, ora® oddzdeLnle spodnie 
i marynarki. suknie, płaszcze mę
skie i damskie, oraz kod bj u my ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży. Kraków, PI a© 
D omim ikańs ki 1. 28 SU
Kupujem y ubrania, płaszcze, suk
nie. futra. lisy. błamy, dywany, 
kilimy, aparaty fotograficzne, ma
szyny pisarskie., obrazy i inne rze
czy: Komafi, Kraków. Płac Dornia 
niibańsfci 4. 2926
Sprzedasz szybko — kupisz korzy
stnie: Komis. Kraków, Plac Domi
nikański 4. 2934
Obrazy znanych malarzy zakupię. 
Płace najwyższe ceny. J. Brached. 
Salon Obrazów. Krak FlorjańskaŚ 
Dywanów perskich poszukuje — 
place najwyższe ceny: J. Brachel. 
Salon Dywanów. Kraków, Florjań- 
eka 8 9388k
Zegar z  kurantem, pozytywkę, 
obrazy kupię. Partykowska. Kra
ków- Łagiewniki. Ułanów 377. 
Obrazy, antyki, dywany — kupno 
sprzedaż, ocena: „Phryne" Kra
ków Sławkowska 6. 2239k
Dywany, obrazy, kupno, sprzedaż, 
ocena. Kraków, Floriańska 8 . 
Dywan perski, żywiecki, pianino 
lub fortepian krótki kupię. Zgł.: 
Goniec Krak. Kraków, .,Nr. 659“ 
Kupujemy gotówko w o używane 
ubrania, bieliznę pościelową, koce 
zegary, aparaty fotograficzne, ora® 
inne wartościowe rzeczy: Kraków, 
św. Krzyża 7. sklep. 671
Płaszcz* kostjumy. ubrania, spo
dnie. bieliane, obuwie kupuje, place 
gotówką: Sklep. Kraków. Dłnga 32 
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki Kraków .WiśIna 9, 
Sypialnie, jadalnie, pokojo kombi
nowane. różne meble używane ku
puje gotówkowo Hala Meblowa, 
Kraków. Grodzka 59. 882
Najezybclti sprzedasz wsżelką gar
derobę prze® Komis. Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 12, w podworeu 
Ubrań, kostjumów damskich do 
sprzedaży poszukujemy, Zaliczki, 
kupno: KomiB AdoJf HitLer-Platz 
12. w podworeu. Kraków 886' 
Ubrania ora® oddzielnie spodnie 
i marynarki suknie plaBzoze mę
ski© i damskie, oraz kostjumy ku
puje za gotówkę: Skup i Sprzedaż 
Używanej Odzieży. Kraków. Plac 
Dominikański 1. 887
Srebro połamane, nawet w małych 
kawałkach kupię dobrze zapłacę. 
Kraków, św. Sebastiana 20, m. 2a. 
od godz. 9—2. 954
Książki wartościowe, herbarze, en
cyklopedie kupuje, płacąc najlep
sze ceny: Antykwariat Adam. — 
Kraków Szpitalna 16. 1428
Kupuje używaną gardcro.be: Kra
ków. Bracka 10/7, oficyna. 1631 
Kostjumy, suknie różna, porcelan©, 
obrazy, lisy kupi Komis. Kraików. 
SzpojtaJuLŁ 11. 2019
Książki wartościowe wszelkich za
kresów kupuje, plocąe dobrze: 
Antykwat.iat Adam. Kraków, Szpi
talna 5. 1429
Filatelistom uzupełnia. kupuje 
wszelkie marki pocztowe „Mun- 
dus". KraJków. Adolf Hitler-Plut® 
Nr. 37. 2502
Ubrania przyjmujemy w komis: 
Kraików, ŚltaTOwiMlnts 18. 2973

S p m dat
Maszyn* krawiecką, prawie nową. 
taind©‘ sprzedam. Kraków, Lelewte- 
la 9/2./ 3138
Pol to męaki© czarno, mato używa
ne. sprredfim. Kraków, Kołłą/tad-a 
2, .praioowiTŁiia obuwia. 2962k
Harmonie klawiszową z  registrem 
okjjayjniie sprzedam. Kraków, ni. 
Kołłątaja 2. pmoownia obuwia. 
Maszyn* do szycia, ładną, sprze
dam. Krokó-w, Zwiierzyniccka 9/1. 
Maszynę do szycia., oka/zyjmie 
sprzedam zora®. Kraków. Bożego 
Ciatla 31, m. 7. > 3il37
Biżuteria, ozdoby wyroby srebr
ne. zegarki damckiie i męskie w 
wielkim wybo/i-ze stale aa składzie: 
Kraków. Krakowska 1, Arkady. 
Futro damskie, broitechwaimzc. u- 
branii© ciieannc, tr^uc® jiaany, spód
niczko, wełniana z kia(m'iizelką kre
mową, sprzeda Kraków, Zamen
hofa 7/1*. 3054
Lustro r% artoflifciem emtyctaie, roa* 
miar 87X160 ©on. d© spraedanm. 
Wiiado/mość: Krak-ów. DirtrtJa 49/22 
Patcfon wializkowy, sprzedam. Kra
ków, Kośeiusizibi 17. Skilep galan
teryjny. 3135
Kryta me*®yne d© szycma, sprze
dam. Kraków. Krowoderska 39/10 
Suknia ozarma, wełiuiiainia, bluzka, 
swtftr damski, sportowy, żakiet 
da'insk)i sweterek dzdecięcy, ubra
nie robocze, sprzeda Kraków, ul 
Starów iślma 86/2 . 2960
Kapce aalfoopiańfiki©, włóczkę gó
ralską. wy sprzedam po cenach 
znacznie tańszych. Kraków, ul. 
Kordeckiego 10/23. 2994
Matorac*, kompiet hiaiych mobil, 
pół sypialni, spnzędiam. Kraków. 
Miiehałowskijego 6/5. 3007
Ea rzutk* poplola*ta. weroet środni. 
czółemka zamszowe, witśntow©, Nr. 
37, za/rzutkę granatową, wzrost 
aulski. wszystko w bardzo dobrym 
stanie, sprzedam. Kraków. Czan> 
notwicjaka 4/3. 3032
K ołdry watowe, w dobrym stanic 
t  podpimJką. wsyp na poduszki, 
sprzedam. Kraków, Długa 28/9 i
IX p„ ołie.  ̂ 3085
Zegarek damski i pierś-otomek, 
sprzedam. Kraików. Długa 28/9,
II. p„ ofiic 3036
Fortepian króillkii, morki Nowak, 
w etan i© bardzo dobrym, płyta 
mictadowa do eprzedaiula. Wia
domość: Kraków, ul. Nowowiej
ska 28/4 od godz. 9—10. 304/5

Kołdra, i ko© do sprzedania. K ro
ków., Pilarska 11/7, ofic. * 3090 
Fagot Kohlerta, w dobrym sta
nie. okazyjni© sprzedam. Kruków, 
Kościuszki 55/5 Galas. 3073
Fatefon piierwszorzędny. dwusp-rę- 
żynowy z płytami, sprzedam. 
Kraków. Kai wary jskia 6/5. 3051
Wózek ' ..Korakofń* i aut/k© wóziek 
sportowy. garnituirki, łóżeczko, 
wyprawę dziecięca i buciki, sprze
dam: Kraków. Zybliiki/cwicza 5/46 
Bielizn* osobisty damską, męską, 
pościelową kołdrę stan pierwszo, 
rzędny sprzedam tanio Kraków 
Smoleńsk 16/1 a 11—1, i 4—6-t-ej 
Obrazy, dywany kilimy antyki 
meble. porcelana Sprzedaż 
Kupno ocena: Saion Ob razów 1 
dzieł sztuki ..Antyki" Kraków 
Stradom 18. tel 140-83 1741 k
Abażury do lamp wiszących, sto
łowych i nocnych poleca Skład 
Artykułów Elektrotęęhuicznych 
, Źar“  Kraków. Sławkowska 11. 
telefon 220-21. 2252k
Stałym odbiorcom dostarczamy to
war za zaliczeniem Ceny uajuiższe 
Hurtownia Jan Zaniewicki, War
szawa. Wspólna 14. 2426
Maszynę damska sprzedam tanio: 
Kraków Krowoderska 53G0 SS06 
Sprzedajemy tanio używane ubra
nia. bieliznę pościelową, kapy. ko
ce. kilimy, aparaty fotograf, oraz 
Inn© ładne rzeczy. Kraków św. 
Krzyża 7 sklep 662
Maszyny i przybory binrowe — 
Sprzedaż — Kupno. Agentura Han 
dlowa Gołębiowski-Rafalski. Kra
ków św. Marka 27. teł 226-45. 
Obrazy ua.ilepezyeb artystów < pol
skich: WarwTzecki, Kraków. Wiś In a 
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 864 
Meble różne, sypialnie,, jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje: 
Hala Meblowa. Kraków. Grodzka 59 
Welony i dodatki ślubne sprzedam 
Kraków. Starowiślna 37. 889
Obrazy najwybitniejszych malarzy 
polskich sprzeda okazyjnie Dom 
Komisowy, Kraków, plac Domini
kański 4. 958
Obrazy wybitnych artystów w wiel
kim wyborze, na j przystępniejszo’ 
ceny. WawTzecki. Kraków. Wiślną
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 2089 
Gafanterje i t, p. poleca firma 
,,Jołia“ , Kraków, św. Tomasza 10. 
Maszyn* do szycia „Singera" ga
binetową i  zwykłą tańszą tanio 
sprzedam Kraków. Kró tka 10. m. X 
„M a x “ daje maximum zabezple^ 
©zcnla przed włamaniami i kra
dzieżami. Fenomenalny przyrząd 
alarmowy wysyła przekazom 57, 
pobraniem 60 złotych Kon ces j ono. 
wane Biuro Hamdlowo. Kraków, 
Grodzka 6. 2610
Obrazy Miehałowekiego. Pieńkow
skiego i innych, sprzedam Oglą
dać od godz. 3—5, Kraków, św, 
FilliiD.a 8/2. 2803
Elektryczne lampy, kuchemki. że
lazku _ poduszki, muterjały elektro. 
instalacyjne poiłem: „Żar". Kra
ków. Sławkowska 11, podwórze. 
K aretki wiedeńska lekka, nia gu
mach. prawie nowa. ma jedm&g© 
lub parę koni. sanki sportowe 
z uprzężą Kabrio-leit żółtą wiedeń
ską. na jednego lub parę koni —• 
zaraz do e/przedania. Sroczyński, 
Jarosław, pla© Micktewicsa 5. 
Hulajnoga ma balonach do sprze
dania: Kraków. Bracka 10, m. 7. 
„S inger" maszynę do szycia, kry
ta. w bardzo dobrym stanie, sprmt. 
dam: Kraików, Długa 45/5. 2883
Wózek dziecięcy w dobrym sta
nie do sprzedania. Kraków. Ku
jawska 26/10. 3072
Sandałki drewniane już do naby
cia: Nowak Tarnów Krakowska 
8. Oferty na żądanie. 2701k
Tapczan no wczesny, jedno i dwu
osobowy sprzedam. Kraków, in. 
Meiselsa 8/4. 2749k
Farby ziemne wszelkie poleca 
w hurcie Dobrowolski & Morhitzer 
Kraków. Jagiellońska 11, telefon 
100-10, 156-63. 2783k
Jajka  wielkanocne poleca „Tado- 
xen“ . Kraków. Kordeckiego 5/2*. 
Maszyna do pisania walizkowa i 
lampa do nagrtzewań (Hdhensopne) 
z ar aa do sprzedania. Oglądać mię. 
dzy goda. 6 a 7 w dni powsz. 
Kraków, św. Tomasza 30/5 
Młyńskie maszyny, motory gazo
we. wszelkie przybory itp. Plany, 
budowa, remonty: Zakład budo
wy młynów. Kraków. Mazowiecka 
35 telefon 102-44 9493
W agi dziesiętne. Karbid. Kraków 
Mtejsk. Hala Targowa, sklep 21. 
Materace włósiemme używane, po
rządne sprzedam. Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Ftorjańskień — 
wytwórnia tąjpicerska. 829
Piękna stylowa sypialnia i pianino 
do sprzedania. Kraków-Dębnikl, 
ul. Modalińskiego 19, m. 10. 847
Futro męskie czarne kangury, 
sprzedam. Kraków, Zacisze 14, m. 4 
Kostjum ciemno-granatowy, gład
ki do eprzcdanaia. Kraków, Święto
krzyska 6/10. 927
„Singera" maszynę sprzedam oka
zyjnie. Kraków, Grodzka 63. m. 4 
Maszyna do szycia w dobrym sta
nie okazyjni© dc sprzedania. Kra
ków. Szujskiego 1/4. 1016
Harmonja Helikonka w dobrym 
stanie, do sprzedania: Kraków,
ul. Ks. Józefa 19, m. 1. 105u
Jadaln ię wiedeńską, stylową w 
pierwszorzędnym stanie tanio 
sprzedam. Zgłoszenia: Kraków.
Al. Krasińskiego 8 u dozorczynl 
parter. 19U7
Okazyjnie spraedajemy: wszelką
garderobę, futra. lisy srebrne, 
niebieskie dywany, kilimy, po
ściel. bieliznę kryształy, porce 
lane, duży wybór praktycznych, 
wartościowych przedmiotów — 
„  Centro komis'* Kraków. Grodz
ka 9 1913
Patefon elektryczmy w pleknej 
szafce orzechowe;’, sprzedam- — 
.Radiofon". Kraków, św. Toma- 

sza 21 2498
Maszyny oo pisania, kasy kon 
trolne. ogniotrwałe, dostarcza Jm 
liusz Hecker. Kraków Limanow
skiego 52 2506
Młyńftkfe maszyny całkowite urzą
dzenia młynów ora® wodne wyko 
nuje Molitor. Fabryka Maszyn 
Młyńskich Kraków, ul 6w. Wa
wrzyńca 26 tel. 131-18. 2557
Srebrnego lisa i  futro damskie 
i meekie sprzedam. Kraków, ul. 
Długa 49/2 2612
Harm onia WanszowsKa. wózek pla- 
tonik, 4-o kołowy rower z kontrą 
sprzedam Kraków, ul. Wodocią
gowa 18, Kopiec Kościuszki. 2758 
Pianina, fortepiany cepy okazyj
ne. poleca Światek Kraików. Sta
rowiślna 12. 2761
Pianina l fortepiany najtaniej 
sprzedaje Kwiatkowski, Kraków, 
Szpitalna 20/22. 2762

S e p s o  - T y  n k t u r a
w  P a ń s k ie j a pteczce d o m o w e ]
DlaczegoT Ponieważ musi Pani 
stale mieć pod ręką niezawodny 

■ i szybko działający środek dezyn- 
\ feikcyjny Bo malB skaleczenią 

w postaci rozcięć, ukłuć, otarć, 
ukąszeń itp. zdarzają się tak czę
sto l A wszystkie, nawet małe, 
otwarte rany są narażone na nie* 
bezpieczeństwo infekcji prze® 
bakterje Dla-tego ni© należy na
wet nieznacznycb ran pozosta
wiać be® zaopatrzenia, lec® zaw
czasu dezynfekować je Semso- 
Tynikitnrą. wytwarzaną przez 
firmę .Idoi-Werke, Lwów, Sepso. 
Tynkut.ra. która jest do nabye.ią 
w aptekach we flaszeezkaeh po 
1.78 zł., działa dokładnie tak sa
mo dezynffkująco jak jodyna I 
ni© wywołuje żadnych nieipożą. 
danych objawów pobocznych- M& 
ona także bardzo pożądaną wla. 
ściwość: ni© pozostawia żadnych 
plam na bie liźnie. Daje się 
także lekko zmywać z© skóry. 
Zarejestr. w Gcmera.lnem Gu- 
bematorstwii© pod nr. 3110

P I E C Z Ą T K I
G U M O W E w y k o n u je  s z y b k o  
J, W itłliński, Kraków. Grodzka 28.

czterech siinuclt ludzi
ucziciwyich, referencje^ dla przewo. 
żenią towarów na wózkach rowe

rowych 
natychmiast poszukuje 
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Maszynę krytą Bing era. lub z pu
dełkiem sprzedam, Kraków. Osie
dl© Kielec-ka 30/4, przecznica Mo
gilskiej. 2779
Maszynę do pisania biurową ta
ni© sprzedam Kraków, św. Toma
sza 27, I p. ofic., zakład kraw. 
G arnitur męski (ang.) na niższe
go, płaszcz męski, firanki, kapa na 
łóżka sprzedam. Kraków, Długa 
28/9, II p. ofic. 2828
Aparatura dźwiękowa kompletna, 
na wszyetkte napięcia, bardzo sil
ny motor i wzmacniacz, dwa gi
ganty głośniki fabrykat francu
ski. nadaje sie do restauracji, 
kina. sprzeda okazyjni© „Centro- 
komis". Kraków Grodzka 9 2853 
Patefon elektryczny. miaTkowy, 
piękna Bzafa. sprzedam. Kraków, 
Krakowska 5/7. 2854
Maszyn* do szycia, kryta, sprzeda 
Kraków. ZwierzynidcJkia 6/30. 2858 
Biurowy maszynę do pisania, 
sprzeda Kraików. Zwierzyniecka 
6._ m.̂  21. 2859
Siatki tapczan, kanapa, kredeńa 
nowoczesny, lustro jasne do sprze
dania okazyjnie. Kraków, Kra
kowska 35, sklep mebli 2886
Fortepian ..Besendorfer", krótki, 
okazyjnie sprzeda „Oentrokomis“ . 
Kraków Grodzka 9. 2881
Patefon elekJtryezuy Thoroms w 
modnej szafie sprzedam. Kraików. 
Mostowa 14/17. 2887
Fortepian „Petrof" doskonały stan 
natychmiast okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Dietla 21, m. 19 (oficyna 
prawa) 2918
Pelerynka damskia z kapiszonem-, 
płaszcz damskL męski, ubranie na 
średniego, sp-edmie, sprzeda. Kra
ków. ̂  Kochanowskiego 2/2. 2919
Kostjum damski, suknia wełniana, 
płaszcz damski sprzeda. Kraków. 
KotchaniiowskLeg© 2/2. 2920
Obrazy: Filipkiewicza. Jarockiego. 
Paut&cha. W. Kossaka, Fak i ja r 
skiego sprzeda Komis, Kraków. 
Plac Dominikański 4. 29217
Polecamy ubrania, płaszcze, futra, 
lisy, kilimy, dywany, ab razy i inne 
przedmioty: Komis, Kraków. Plac 
Dominikański 4 2933
Obrazów kilka pięknych, sprzedam. 
Kraków. Osiedle. Kielecka 30/4. ł 
Maszynę krawiecką 31 kl. i łód
kowa.  ̂sziafę. sprzedam tando zajrata. 
Kraków, św. Jana 3/8, III, p_ 
Pfaszcr męski, wiosenny, tanio 
sprzedam. Kraków, Arjańeka 7/2. 
Fortepian wiedeński, w dobrym 
stanie, okazyjnie sprzedam. Kra
ków. Dietka 69/9. 3030
Sprzedam fort ©pian krótkri, kon
certowy, z angielską mechaniką, 
płytą metailową. marki „Bessen- 
dorf“ stan pierwszorzędny. Zgł.: 
Agentura Gońca Krak,. Sanok, 
K siążki ogrodnicze. Podstawowe 
wytyczne dla zakładających sady 
zł. 5.—. Projektowanie sadu zł.
10.—. Formowanie i przycinani© 
drzew owocowych zł. 10.—. Sadow
nictwo karłowe zł. 15.—, Agrest
1 porzeczki zł. 10.—. Sad i Owoc©
2 tomy zł. 50.—. Specjalne nu
mery poświęcone: Sadownictwu
z portretem Bronisława Gałczyń
skiego Nawożeniu sadów z por
tretem prof. dr. Mościckiego, Wi
taminom z portretem prof. dr. 
Funka Dietetyce z portretem prof. 
dr. Maurizio po zł 10.—, wysyls 
za zaliczeniem administracja Szkó
łek drzew owocowych w Broni
szowie poczta loco. 27G0k
Baterjr do latarek elektrycznych 
wysyłamy pocztą exprees do wszy
stkich miejscowości Gen Guberna
torstwa po nadesłaniu n,a nas® 
adres: Zł. 225 za mały komplet
gwarantowanych baieryj piiaskion. 
Zł. 450 za duży komplet gwaran
towanych bateryj płaskich. Zł. 140 
Zta mały komplet gwaraiowanych 
bateryj okrągłych. Zł. 275 ®a duży 
komplet gwarantowanych bateryj 
okrągłych. Ceny powyższe rozumie
ją sie łącznie z opakowaniem i 
opłatą pocztową. Spółdzielniom t 
hurtowniom rabat. Przedstawiciel* 
poszukiwani Przedstawicielstw© 
Opatentowanych La/mp Elektrycz
nych ..Rekord". Warszawa, Tamka 
46/11, teletf. 598-62 ; 530-84.
Maszynę do szycia „Singera" 
w dobrym stanie, sprzedam: Kra
ków, Szjpńtakna 22, m. 9, I i kJatka 
schodowa. 1184
Koc duży sprzedam: Kraków, Sie
miradzkiego 6/6. 1183
Sprzedani rowerek dziecięcy w do
brym stante, 3-koło<wy. Wiadomość: 
Kraków. Plao Marjacki 8 m. 4. 
Saksofon tenor posrebrzany. Ko- 
lert-Popular. sprzedam: Kraków-
Ajzory, Ceglana 3-13. 1218
K ilim  2X3 sprzedam: Kraków, Ll- 
browszezyma 7/6. po południu 
Łóżka. materace, łóżko połowo, 
tapczan: Kraików św. Marka 19,, 
narożnilk Florjaóskaej — sklep ta** 
pieersikl. o 1231
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